

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 008/2012/1.2/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **008/2012/1.2/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Technická univerzita v Košiciach
sídlo : Letná 9, 042 00 Košice-Sever
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Dr.h.c. prof. Ing. Anton Čižmár, CSc.
IČO : 00397610
DIČ : 2020486710

banka : Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b)
predfinancovanie:³ a)
b)
refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)
(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **008/2012/1.2/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110230070** (ďalej len „Zmluva“), v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01.03.2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označujú ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Dr.h.c. prof. Ing. Anton Čižmár, CSc.

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č.1 k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 Osobné náklady	133 105,00	0,00	133 105,00	Riadenie projektu
610620 Osobné náklady	431 215,00	0,00	431 215,00	1.1 Príprava študijných materiálov a realizácia metód do študijných programov pre ich zatraktívnenie
610620 Osobné náklady	200 334,00	0,00	200 334,00	1.2 Inovácia študijných programov pre trh práce a vytváranie študijných programov
610620 Osobné náklady	102 995,00	0,00	102 995,00	2.1 Vytvorenie vnútorného modelu zabezpečovania kvality na TUKE
610620 Osobné náklady	282 708,00	0,00	282 708,00	3.1 Program vzdelávania a zvyšovania počtu doktorandov a postdoktorandov na TUKE
610620 Osobné náklady	28 083,00	0,00	28 083,00	4.1 Zavedenie nových študijných programov so zahraničnými univerzitami
610620 Osobné náklady	5 040,00	0,00	5 040,00	4.2 Program výmeny pracovníkov výskumu a vývoja TUKE s inými univerzitami
610620 Osobné náklady	23 762,50	0,00	23 762,50	4.3 Networking a spolupráca pri výmene skúseností a implementácia výsledkov výskumu a vývoja
631001 Tuzemské cestovné náhrady	788,00	0,00	788,00	Riadenie projektu
631001 Tuzemské cestovné náhrady	704,00	0,00	704,00	1.1 Príprava študijných

				materiálov a realizácia metód do študijných programov pre ich zatraktívnenie
631002 Zahraničné cestovné náhrady	24 112,00	0,00	24 112,00	1.1 Príprava študijných materiálov a realizácia metód do študijných programov pre ich zatraktívnenie
631002 Zahraničné cestovné náhrady	8 159,40	0,00	8 159,40	1.2 Inovácia študijných programov pre trh práce a vytváranie študijných programov
631002 Zahraničné cestovné náhrady	30 473,60	0,00	30 473,60	2.1 Vytvorenie vnútorného modelu zabezpečovania kvality na TUKE
631002 Zahraničné cestovné náhrady	16 540,00	0,00	16 540,00	4.1 Zavedenie nových študijných programov so zahraničnými univerzitami
631002 Zahraničné cestovné náhrady	12 131,00	0,00	12 131,00	4.2 Program výmeny pracovníkov výskumu a vývoja TUKE s inými univerzitami
631002 Zahraničné cestovné náhrady	3 120,00	0,00	3 120,00	4.3 Networking a spolupráca pri výmene skúseností a implementácia výsledkov výskumu a vývoja
633002 Materiál Výpočtová technika	58 358,76	0,00	58 358,76	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky
633004 Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	12 380,00	0,00	12 380,00	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky
633006 Všeobecný materiál	5 650,00	0,00	5 650,00	Riadenie projektu
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny	2 500,00	0,00	2 500,00	1.1 Príprava študijných materiálov

				a realizácia metód do študijných programov pre ich zatriaktivnenie
633013 Materiál Softvér	6 600,00	0,00	6 600,00	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	400,00	0,00	400,00	1.2 Inovácia študijných programov pre trh práce a vytváranie študijných programov
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	13 000,00	0,00	13 000,00	2.1 Vytvorenie vnútorného modelu zabezpečovania kvality na TUKE
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 200,00	0,00	1 200,00	4.3 Networking a spolupráca pri výmene skúseností a implementácia výsledkov výskumu a vývoja
637003 Propagácia, reklama a inzercia	2 850,00	0,00	2 850,00	Publicita a informovanie
637004 Všeobecné služby	36 460,00	0,00	36 460,00	1.1 Príprava študijných materiálov a realizácia metód do študijných programov pre ich zatriaktivnenie
637004 Všeobecné služby	6 275,00	0,00	6 275,00	1.2 Inovácia študijných programov pre trh práce a vytváranie študijných programov
637004 Všeobecné služby	5 240,00	0,00	5 240,00	2.1 Vytvorenie vnútorného modelu zabezpečovania kvality na TUKE
637004 Všeobecné služby	30,00	0,00	30,00	3.1 Program vzdelávania a zvyšovania počtu doktorandov a postdoktorandov na TUKE
637004 Všeobecné služby	900,00	0,00	900,00	4.1 Zavedenie nových študijných

				programov so zahraničnými univerzitami
637004 Všeobecné služby	1 800,00	0,00	1 800,00	4.2 Program výmeny pracovníkov výskumu a vývoja TUKE s inými univerzitami
637004 Všeobecné služby	1 100,00	0,00	1 100,00	4.3 Networking a spolupráca pri výmene skúseností a implementácia výsledkov výskumu a vývoja
637015 Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	1 980,00	0,00	1 980,00	Riadenie projektu
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	55 825,00	0,00	55 825,00	1.1 Príprava študijných materiálov a realizácia metód do študijných programov pre ich zatriktívnenie
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 121,00	0,00	2 121,00	1.2 Inovácia študijných programov pre trh práce a vytváranie študijných programov
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	17 330,00	0,00	17 330,00	2.1 Vytvorenie vnútorného modelu zabezpečovania kvality na TUKE
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	13 860,00	0,00	13 860,00	4.1 Zavedenie nových študijných programov so zahraničnými univerzitami
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	16 380,00	0,00	16 380,00	4.2 Program výmeny pracovníkov výskumu a vývoja TUKE s inými univerzitami
920 Rezerva na nepredvídané výdavky	40 000,00	0,00	40 000,00	Riadenie rizík
CELKOVO	1 605 510,26	0,00	1 605 510,26	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					129 905,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					43 230,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	620	13,00	8 060,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 13,00x168/1,352/1,2=1346,15 EUR, sadzba uvedená = 1346,15/168x1,352x1,2=13,00 EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2%). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Plánovanie, organizovanie a riadenie zdrojov tak, aby boli zrealizované aktivity a dosiahnuté merateľné ukazovatele. Riadenie a organizovanie projektu, priradovanie úloh členom tímu, kontrola zrealizovaných prác v celkovom rozsahu 620 hod.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.1.1.2.	Koordinátor projektu	610620	osobohodina	1 600	11,20	17 920,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda: 11,20x168/1,352/1,2=1159,76 EUR, sadzba uvedená = 1159,15/168x1,352x1,2=11,20 EUR hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2%). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Dohľad a výkon nad zabezpečením prác na projekte, ktoré vykonávajú jednotlivé pracoviská TUKE v celkovom rozsahu 1600 hod.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.1.1.3.	Koordinátor č 1. pracovisko Rektorát	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 10,00x168/1,352/1,2=1035,50 EUR, sadzba uvedená= 1035,5/168x1,352x1,2=10,00EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2%). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Riadi, zadáva a kontroluje práce za pracovisko rektorát za aktivity 1.1., 2.1. v celkovom rozsahu 300 hod.	1.1., 2.1.	
1.1.1.4.	Koordinátor č.2 aktivít fakulty BERG	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 10,00x168/1,352/1,2=1035,50 EUR, sadzba uvedená= 1035,5/168x1,352x1,2=10,00EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Riadi, zadáva a kontroluje práce za fakultu obsiahnutých v aktivitách 1.1., 2.1. v celkovom rozshu 150 hod.	1.1., 2.1.,	

							Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 10,00x168/1,352/1,2=1035,50 EUR, sadzba uvedená= 1035,5/168x1,352x1,2=10,00EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2%). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Riadi, zadáva a kontroluje práce za fakultu obsiahnutých v aktivitách 1.1., 1.2., 2.1., 4.3. v celkovom rozshu 150 hod.		
1.1.1.5.	Koordinátor č.3 aktivít HF	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00		1.1., 1.2., 2.1., 4.3.,	
							Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 10,00x168/1,352/1,2=1035,50 EUR, sadzba uvedená= 1035,5/168x1,352x1,2=10,00EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2%). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Riadi, zadáva a kontroluje práce za fakultu obsiahnutých v aktivitách 1.2., 2.1., 3.1. v celkovom rozsahu 150 hod.		
1.1.1.6.	Koordinátor č.4 aktivít SjF	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00		1.2., 2.1., 3.1.,	
							Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 10,00x168/1,352/1,2=1035,50 EUR, sadzba uvedená= 1035,5/168x1,352x1,2=10,00EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2%). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Riadi, zadáva a kontroluje práce za fakultu obsiahnutých v aktivitách 1.1., 2.1. v rozsahu 175 hod.		
1.1.1.7.	Koordinátor č.5 aktivít FEI	610620	osobohodina	175	10,00	1 750,00		1.1., 2.1.,	
							Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 10,00x168/1,352/1,2=1035,50 EUR, sadzba uvedená= 1035,5/168x1,352x1,2=10,00EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2%). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Riadi, zadáva a kontroluje práce za fakultu obsiahnutých v aktivitách 1.2., 2.1., 3.1. v rozsahu 175 hod.		
1.1.1.8.	Koordinátor č.6 aktivít SvF	610620	osobohodina	175	10,00	1 750,00		1.2., 2.1., 3.1.,	
							Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 10,00x168/1,352/1,2=1035,50 EUR, sadzba uvedená= 1035,5/168x1,352x1,2=10,00EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2%). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Riadi, zadáva a kontroluje práce za fakultu obsiahnutých v aktivitách 2.1., 4.2. v celkovom rozsahu 75 hod.		
1.1.1.9.	Koordinátor č.7 aktivít FVT	610620	osobohodina	75	10,00	750,00		2.1., 4.2.,	

							Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 10,00x168/1,352/1,2=1035,50 EUR, sadzba uvedená= 1035,5/168x1,352x1,2=10,00EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Riadi, zadáva a kontroluje práce za fakultu obsiahnutých v aktivitách 2.1., 3.1., 4.1. v celkovom rozsahu 100 hod.	2.1., 3.1., 4.1.,	
1.1.1.10.	Koordinátor č.8 aktivít EF	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00			
1.1.1.11.	Koordinátor č.9 aktivít FU	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 10,00x168/1,352/1,2=1035,50 EUR, sadzba uvedená= 1035,5/168x1,352x1,2=10,00EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2%). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Riadi, zadáva a kontroluje práce za fakultu obsiahnutých v aktivitách 1.2., 2.1. v celkovom rozsahu 150 hod.	1.2., 2.1.,	
1.1.1.12.	Koordinátor č.10 aktivít LF	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 10x168/1,352/1,2=1035,50 EUR, sadzba uvedená= 1035,5/168x1,352x1,2=10,00EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2%). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Riadi, zadáva a kontroluje práce za fakultu obsiahnutých v aktivitách 1.1., 2.1., 3.1. v celkovom rozsahu 100 hod.	1.1., 2.1., 3.1.,	
1.1.1.13.	koordinátor č.11 aktivít UVT	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 10x168/1,352/1,2=1035,50 EUR, sadzba uvedená= 1035,5/168x1,352x1,2=10,00EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2%). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Riadi, zadáva a kontroluje práce za Pracovisko ÚVT obsiahnutých v aktivitách 1.1., 2.1. v celkovom rozsahu 100 hod.	1.1., 2.1.,	
1.1.1.14.	Koordinátor č. 12 aktivít pre LaPS	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 10,00x168/1,352/1,2=1035,50 EUR, sadzba uvedená= 1035,5/168x1,352x1,2=10,00EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Riadi, zadáva a kontroluje práce za pracovisko Laboratória počítačových sietí obsiahnutých v aktivitách 1.1. v celkovom rozsahu 100 hod.	1.1.; 2.1.,	
1.1.2.	Administratívny personál					81 995,00			

1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	2 000	8,00	16 000,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $8,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 828,40$ EUR, sadzba uvedená = $828,40 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: vedenie finančného toku celého projektu, zodpovednosť za vypracovávanie finančných správ v celkovom rozsahu 2 000 hod.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.1.2.2.	Personálny manažér	610620	osobohodina	390	10,00	3 900,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $10,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená = $1035,5 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Vedenie a spravovanie personálnej agendy expertov a administratívnych pracovníkov projektu v celkovom rozsahu 390 hod.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.1.2.3.	účtovník	610620	osobohodina	400	10,00	4 000,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $10,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená = $1035,5 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: vedenie účtovníctva projektu, sledovanie čerpania položiek, tuzemské a zahraničné prevody, styk so systémom SAP v celkovom rozsahu 400 hod.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.1.2.4.	administratívny pracovník	610620	osobohodina	5 610	7,00	39 270,00	Forma Zmluvného vzťahu: Hlavný pracovný pomer na dobu určitú počas trvania projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $7 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 724,85$ EUR, sadzba uvedená = $724,85 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 7,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Spracovávanie a výkon kompletnej agendy a korešpondencie pri realizácii projektu vrátane sledovania a hodnotenia merateľných ukazovateľov projektu v celkovom rozsahu 5610 hod.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	

1.1.2.5.	asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	300	8,00	2 400,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $8,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 828,40$ EUR, sadzba uvedená = $828,40 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: dohľad a asistencia pri vedení finančného toku celého projektu, zodpovednosť za vypracovávanie finančných správ v celkovom rozsahu 300 hod.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.1.2.6.	asistent koordinátora aktivít pracovisko Rektorát	610620	osobohodina	75	9,00	675,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $9 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 931,95$ EUR, sadzba uvedená = $931,95 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 9,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: dohľad a asistencia pri realizácii pracovných úloh zadávaných koordinátorom pracoviska rektorát projektovým tímom v celkovom rozsahu 75 hod.	1.1., 2.1.	
1.1.2.7.	asistent koordinátora aktivít fakulty BERG	610620	osobohodina	175	9,00	1 575,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $9 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 931,95$ EUR, sadzba uvedená = $931,95 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 9,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: dohľad a asistencia pri realizácii pracovných úloh zadávaných koordinátorom príslušnej fakulty projektovým tímom v celkovom rozsahu 175 hod.	1.1., 2.1.,	
1.1.2.8.	asistent koordinátora aktivít HF	610620	osobohodina	275	9,00	2 475,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $9,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 931,95$ EUR, sadzba uvedená = $931,95 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 9,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: dohľad a asistencia pri realizácii pracovných úloh zadávaných koordinátorom príslušnej fakulty projektovým tímom v celkovom rozsahu 275 hod.	1.1., 1.2., 2.1., 4.3.,	
1.1.2.9.	asistent koordinátora aktivít SJF	610620	osobohodina	275	9,00	2 475,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $9 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 931,95$ EUR, sadzba uvedená = $931,95 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 9,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: dohľad a asistencia pri realizácii pracovných úloh zadávaných koordinátorom príslušnej fakulty projektovým tímom v celkovom rozsahu 275 hod.	1.2., 2.1., 3.1.,	

							Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $9 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 931,95$ EUR, sadzba uvedená = $931,95 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 9,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: dohľad a asistencia pri realizácii pracovných úloh zadávaných koordinátorom príslušnej fakulty projektovým tímom v celkovom rozsahu 225 hod.		
1.1.2.10.	asistent koordinátora aktivít FEI	610620	osobohodina	225	9,00	2 025,00		1.1., 2.1.,	
1.1.2.11.	asistent koordinátora aktivít SvF	610620	osobohodina	275	9,00	2 475,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $9,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 931,95$ EUR, sadzba uvedená = $931,95 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 9,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: dohľad a asistencia pri realizácii pracovných úloh zadávaných koordinátorom príslušnej fakulty projektovým tímom v celkovom rozsahu 275 hod.	1.2., 2.1., 3.1.,	
1.1.2.12.	asistent koordinátora aktivít FVT	610620	osobohodina	175	9,00	1 575,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $9 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 931,95$ EUR, sadzba uvedená = $931,95 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 9,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: dohľad a asistencia pri realizácii pracovných úloh zadávaných koordinátorom príslušnej fakulty projektovým tímom v celkovom rozsahu 175 hod.	2.1., 4.2.,	
1.1.2.13.	asistent koordinátora aktivít EkF	610620	osobohodina	75	9,00	675,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $9 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 931,95$ EUR, sadzba uvedená = $931,95 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 9,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: dohľad a asistencia pri realizácii pracovných úloh zadávaných koordinátorom príslušnej fakulty projektovým tímom v celkovom rozsahu 75 hod.	2.1., 3.1., 4.1.,	
1.1.2.14.	asistent koordinátora aktivít FU	610620	osobohodina	125	9,00	1 125,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $9,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 931,95$ EUR, sadzba uvedená = $931,95 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 9,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: dohľad a asistencia pri realizácii pracovných úloh zadávaných koordinátorom príslušnej fakulty projektovým tímom v celkovom rozsahu 125 hod.	1.2., 2.1.,	

							Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $9,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 931,95$ EUR, sadzba uvedená = $931,95 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 9,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: dohľad a asistencia pri realizácii pracovných úloh zadávaných koordinátorom príslušnej fakulty projektovým tímom v celkovom rozsahu 150 hod.	1.1., 2.1., 3.1.,	
1.1.2.15.	asistent koordinátora aktivít LF	610620	osobohodina	150	9,00	1 350,00			
1.1.3.	Iný personál					4 680,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	200	9,00	1 800,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $9,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 931,95$ EUR, sadzba uvedená = $931,95 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 9,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Informovanie a publicita pre všetky špecifické ciele a realizované aktivity projektu. Zodpovednosť za pravidelné prezentovanie výsledkov v celkovom rozsahu 200 hod.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	130	8,00	1 040,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $8,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 828,40$ EUR, sadzba uvedená = $828,40 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Zodpovednosť za kvalitnú prípravu a zákonný priebeh a realizáciu verejného obstarávania pre projekt v celkovom rozsahu 130 hod.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	230	8,00	1 840,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : $8,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 828,40$ EUR, sadzba uvedená = $828,40 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,00$ EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Kontinuálna aktualizácia www stránky projektu, sprostredkovania spätnej väzby a informovanie o výsledkoch smerom k verejnosti v celkovom rozsahu 230 hod.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.1.3.4.									
1.2.	Cestovné náhrady **					788,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	788,00	788,00	Pracovné cesty za účelom - ASFEU-Bratislava pre potreby konzultácií o projekte, doručovanie agendy a podobne. Jedna cesta: stravné - 8,80 eur, cestovné (rýchlik) - 70 eur. Spolu (jedna cesta) - 78,80 eur. Jednotková cena získaná predbežným prieskumom, v mieste a v čase obvyklá. Predpokladaný počet ciest je 10, to je v celkovej cene 788,00 EUR. Kalkulácia je v zmysle zákona 283/2002 z.z. O cestovných náhradách a ostatných súvisiacich predpisov.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					7 630,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál					5 650,00			
1.4.1.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál - kancelárske potreby a materiál	633006	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Ide o spotrebný materiál ako kancelársky papier - biely 80g/m2 pre administratívne účely -pošta, správy (priebežná, monitorovacia, ...zmluvy, výkazy), pre prácu expertov v jednotlivých aktivitách, poštové obálky - formát A4, A5 pre korešpondenciu expertov v aktivitách 1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1 až 4.3 a korešpondenciu v expertov so zahraničnými partnermi aktivity 4.1. , 4.2., obaly (euroobaly pre zakladanie do rýchloviazačov), rýchloviazače, priesvitné lepiace pásky, lepiace pásky a podobne, pre potreby realizácie jednotlivých aktivít (všetkých aktivít). Jednotková cena kancelárskych potrieb je získaná predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.4.1.2.	spotrebný tovar - tonery do kopírky a tlačiarň	633006	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Ide o spotrebný materiál - ako tonery do rozmožňovacích strojov a tlačiarň k PC pre potreby expertov pri realizácii prác na jednotlivých aktivitách. Presná špecifikácia bude robená na konkrétne už existujúce zariadenia, ktoré majú k dispozícii pracoviská a katedry Technickej univerzity v Košiciach. Jednotková cena kancelárskych potrieb získaná predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.4.1.3.	spotrebný tovar -DVD nosiče	633006	projekt	1	400,00	400,00	Ide o spotrebný materiál -záznamové média o kapacit min. 4,5 GB, pre prenos a uchovávanie údajov a dát vo forme grafov, obrazov, videí pre potreby realizácie expertov v jednotlivých aktivitách(vo všetkých). Jednotková cena kancelárskych potrieb získaná predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3	

							Ide o spotrebný materiál záznamové médiá o kapacite min 750 MB -pre prenos a uchovávanie údajov a dát vytvorených expertami vo všetkých aktivitách projektu. Jednotková cena kancelárskych potrieb získaná predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom		
1.4.1.4.	spotrebný tovar CD- nosiče	633006	projekt	1	250,00	250,00		1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
							Ide o poistenie hmotného majetku používaného v projekte zakúpeného z finančných prostriedkov poskytnutej pomoci ESF a to počas celej doby trvania projektu od nadobudnutia majetku. Jednotková cena zistená na základe prieskumu trhu v mieste a v čase obvyklom.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.4.8.	Poistné	637015	mesiac	33	60,00	1 980,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 200,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					3 200,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu č.1	610620	osobohodina	400	8,00	3 200,00	Forma Zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max. 20 % navýšenia. Výpočet jednotkovej ceny: Hrubá mzda : 8,00x168/1,352/1,2=828,40 EUR, sadzba uvedená= 828,40/168x1,352x1,2=8,00EUR, hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa (35,2 %). Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá. Náplň práce: Monitorovanie priebehu projektu a včasné zabezpečovanie pravidelných monitorovacích správ v celkovom rozsahu 400 hod.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.5.1.2.									
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 850,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	kus	500	0,70	350,00	Informačný materiál o projekte a jeho cieľoch pre odbornú verejnosť a cieľovú skupinu. Jednotková cena bola zistená predbežným prieskumom na trhu, v mieste a v čase obvyklom.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.6.2.	Plagáty - rolery	637003	kus	10	100,00	1 000,00	10 kusov rolerov v celkovej cene 1000 eur -prenosný stojan s informáciami o projekte s logom ESF a agentúry. Každý z nich obsahuje informácie o projekte a ostatné všeobecne nutné informácie . Ich hospodárnosť : Dôležitá je ich mobilita, čo umožňuje ich univerzálne použitie v tej-ktorej miestnosti. Jednotková cena bola zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM	637003	kus	200	3,00	600,00	Informačné a propagačné CD o projekte. V cene je príprava a distribúcia na celkový náklad, potlač, obal-obálka. Jednotková cena bola zistená prieskumom na trhu na mieste a v čase obvyklom.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.6.5.	Označenie projektu	637003	kus	5	60,00	300,00	Informačná a propagačná veľkorozmerová tabuľa na exteriér budovy s logom ESF, agentúry a základnými údajmi o projekte. V cene je príprava a distribúcia na celkový náklad,potlač, obal-obálka. Jednotková cena bola zistená prieskumom na trhu na mieste a v čase obvyklom.	1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

							Informácia - inzerát o projekte v celoštátnom denníku a v regionálnom denníku. Budú uverejnené 2 informačné inzeráty v celkovej cene 600 EUR. Jednotková cena bola zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom.		
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	600,00	600,00		1.1., 1.2., 2.1., 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					144 373,00			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.									
2.1.11.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					77 338,76			
2.2.1.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	4	1 670,00	6 680,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Minimálna špecifikácia : zdvih na stenu, uhlopriečka tabule min. 120 cm, rozlíšenie 800x600 dpi. Určenie : 1 kus pre stavebnú fakultu, 3 ks pre hutnícku fakultu. Určené pre výuku predmetov. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti pri zmene technických parametrov u výrobcu.	1.2., 4.2.	x
2.2.2.	Dataprotektor so štandardnou ohniskovou vzdialenosťou	633004	ks	1	450,00	450,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Minimálna špecifikácia : zobrazenie SVGA, 800x600, svietivosť min 2600 ANSI, kontrast min. 3000:1 . Určenie : 1 ks pre hutnícku fakultu. Určené pre výuku predmetov. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti z dôvodu zmeny technických parametrov u výrobcu.	1.1.	x
2.2.3.	Dataprotektor s ultrakrátkou ohniskovou vzdialenosťou	633004	ks	4	900,00	3 600,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. minimálna špecifikácia : jas min. 2200 Lumen, rozlíšenie min 800x600, SVGA. Určené ako nevyhnutná súčasť interaktívnej tabule. Určenie : 1 kus pre stavebnú fakultu, 3 ks pre hutnícku fakultu. Určené pre výuku predmetov. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti z dôvodu zmeny technických parametrov u výrobcu.	1.2., 4.2.	x
2.2.4.	notebook	633002	ks	22	1 000,00	22 000,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Minimálna špecifikácia : procesor 2.2 GHz, pamäť 4GB, display 13,3, mechanika DVD+/-RW, wifi, operačný systém. Určené ako pracovná pomôcka pre expertov a doktorandov nasledovne: Hutnícka fakulta 3, fakulta umenia 4, stavebná fakulta 2, strojnícka fakulta 10, fakulta výrobných technológií 3. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti z dôvodu zmeny technických parametrov u výrobcu.	1.1., 1.2., 3.1., 4.2	x

							Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Minimálna špecifikácia : pre notebook Think Pad Mini dock Plus . Určené ako pracovná pomôcka pre expertov nasledovne: Hutnícka fakulta 3. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti z dôvodu zmeny technických parametrov u výrobcu.		
2.2.5.	Dokovacia stanica pre notebook	633002	ks	3	300,00	900,00		3.1.	x
2.2.6.	Stolová počítačova zostava All in One PC	633002	ks	2	1 250,00	2 500,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Minimálna špecifikácia : processor min. 3GHz, pamäť 4GHz, 1TB SATA, mechanika DVDDVD+/-RW, repro, cam, operačný systém Windows 7, wirwls KB + myš. Určené ako pracovná pomôcka pre expertov nasledovne: Strojnícka fakulta fakulta 2. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti z dôvodu zmeny technických parametrov u výrobcu.	1.2.	x
2.2.7.	LCD monitor 19"	633002	ks	3	90,00	270,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Minimálna špecifikácia : uhlopriečka 18,5 , kontrast 1000:1, odozva 1,5 ms. Určené ako pracovná pomôcka pre expertov nasledovne: Hutnícka fakulta 3. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti z dôvodu zmeny technických parametrov u výrobcu.	1.1.	x
2.2.8.						0,00			
2.2.9.	multifunkčná tlačiareň k PC	633002	ks	6	350,00	2 100,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Minimálna špecifikácia: laserové multifunkčné zariadenie, formát tlače max A4, Určené ako pracovná pomôcka pre expertov : Hutnícka fakulta 1 ks, fakulta výrobných technológií 3 ks, pracovisko Rektorát 2 ks. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti z dôvodu zmeny technických parametrov u výrobcu.	1.1.,2.1., 4.2.	x
2.2.10.	velkokapacitný rozmnožovací stroj	633004	ks	1	1 650,00	1 650,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Minimálna špecifikácia : kopírka, tlačiareň skener , rozlíšenie min 60x600 dpi, rýchlosť kopírovania min 10 listov/min. Určené ako pracovná pomôcka pre expertov zapojených do všetkých aktivít projektu a pre všetky fakulty. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti z dôvodu zmeny technických parametrov u výrobcu.	1.1., 1.2., 2.1. 3.1., 4.1., 4.2., 4.3.	x

							Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Minimálna špecifikácia : Processor 1,7 GHz pamäť 2GB, HDD 256 GB, display min 13, wifi, operačný systém. Určené ako pracovná pomôcka pre expertov na aktivitu 2.1. Použitie rizikovej prirážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti z dôvodu zmeny technických parametrov u výrobcu.		
2.2.11.	ultratenké notebooky	633002	ks	39	704,84	27 488,76		2.1.	x
2.2.12.	harddisk	633002	ks	10	50,00	500,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Minimálna špecifikácia : prenosný, HDD 350 GB. Pamäťové zariadenie je určené pre prenos a uchovávanie údajov pre prácu expertov . Použitie rizikovej prirážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti z dôvodu zmeny technických parametrov u výrobcu.	1.1., 1.2., 2.1., 4.1., 4.2., 4.3.	x
2.2.13.	software č.1	633013	ks	1	400,00	400,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Modul č.1 softwaru určený pre Moodle pre zvýšenie kvality (hodnotenie kvality pedagógov podľa stanovených kritérií 1). Použitie rizikovej prirážky: z dôvodu nožnej zmeny cien, ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo ako predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2., 1.1., 2.1.	x
2.2.14.	software č.2	633013	ks	1	400,00	400,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Modul č.2 softwaru určený pre Moodle pre zvýšenie kvality (hodnotenie kvality pedagógov podľa stanovených kritérií 2). Použitie rizikovej prirážky: z dôvodu nožnej zmeny cien, ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo ako predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2., 1.1., 2.1.	x
2.2.15.	software č.3	633013	ks	1	400,00	400,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Modul č.3 softwaru určený pre Moodle pre zvýšenie kvality (hodnotenie kvality pedagógov podľa stanovených kritérií 3) . Použitie rizikovej prirážky: z dôvodu nožnej zmeny cien, ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo ako predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2., 1.1., 2.1..	x
2.2.16.	software č.4	633013	ks	1	400,00	400,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Modul č.4 softwaru určený pre Moodle pre zvýšenie kvality (hodnotenie kvality pedagógov podľa stanovených kritérií 4). Použitie rizikovej prirážky : z dôvodu nožnej možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo ako predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2., 1.1., 2.1.	x

2.2.17.	software č.5	633013	ks	1	400,00	400,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Modul č.5 softwaru určený pre Moodle pre zvýšenie kvality (hodnotenie kvality pedagógov podľa stanovených podľa kritérií 5) . Použitie rizikovej prírážky: z dôvodu možnej zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo ako predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2., 1.1., 2.1.	x
2.2.18.	software č.6	633013	ks	1	920,00	920,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Modul č. 6 softwaru určený pre Mais pre zvýšenie kvality (modul hodnotenia kvality študijných programov). Použitie rizikovej prírážky: z dôvodu možnej zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo ako predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.1.	x
2.2.19.	software č.7	633013	ks	1	920,00	920,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Modul č. 7 softwaru určený pre Mais pre zvýšenie kvality (hodnotenie kvality študentov podľa stanovených kritérií) . Použitie rizikovej prírážky:z dôvodu možnej zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo ako predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.1.	x
2.2.20.	software č.8	633013	ks	1	920,00	920,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Modul č.8 softwaru určený pre Mais pre zvýšenie kvality (hodnotenie kvality pedagógov podľa stanovených kritérií). Použitie rizikovej prírážky: z dôvodu možnej zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo ako predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.1.	x
2.2.21.	software č.9	633013	ks	1	920,00	920,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Modul č.9 softwaru určený pre Mais pre zvýšenie kvality (hodnotenie zainteresovanými stranami - zamestnávateľmi). Použitie rizikovej prírážky: z dôvodu možnej zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo ako predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.1.	x
2.2.22.	software č.10	633013	ks	1	920,00	920,00	Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Modul č.10 softwaru určený pre Mais pre zvýšenie kvality (hodnotenie kvality publikačnej a vedeckej činnosti). Použitie rizikovej prírážky: z dôvodu možnej zmeny cien ktoré budu v mieste a v čase obvyklé, alebo ako predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.1.	x

							Jednotková cena je vrátane DPH, zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Minimálna špecifikácia : Processor 3 GHz, RAM 6 GB, HDD 1000GB, NVIDIA Quadro NVS 256 MB Card, DVD/RV/MCR, operč. system Winý Pro 64bit. Určené ako pracovná pomôcka pre expertov v aktivite 1.1. Hospodárnosť, efektivnosť, účelnosť : na strihanie a zostavovanie filmových výukových dokumentov, pre túto činnosť v aktivite sú nevyhnutné strihové počítače, nakoľko bežný PC nie je na to prispôsobený. Zariadenia sú pre pracovisko LaPS. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti z dôvodu zmeny technických parametrov u výrobcu.		
2.2.23.	stolové počítače- strihové	633002	ks	2	1 300,00	2 600,00		1.1.	x
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					77 338,76			
Príprava študijných materiálov a realizácia metód do 3. študijných programov pre ich zatraktívnenie									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					487 040,00			
3.1.1.	expert č.1 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	250	12,50	3 125,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 12,50x 168/1,352/1,2= 1294,38 EUR , uvedená sadzba 1294,38/168x1,352x1,2 = 12,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.2.	expert č.2 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,50	1 050,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x 168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.3.	expert č.3 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	14,00	1 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.4.	expert č.4 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,50	1 050,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda 10,50x 168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.5.	expert č.5 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	12,50	1 250,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 12,50x 168/1,352/1,2= 1294,38 EUR , uvedená sadzba 1294,38/168x1,352x1,2 = 12,50 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.6.	expert č.6 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	12,50	1 250,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 12,50x 168/1,352/1,2= 1294,38 EUR , uvedená sadzba 1294,38/168x1,352x1,2 = 12,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.7.	expert č.7 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,50	1 050,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda 10,50x 168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.8.	expert č.8 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,50	1 050,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x 168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.9.	expert č.9 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.10.	expert č.10 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	12,50	2 500,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 12,50x 168/1,352/1,2= 1294,38 EUR , uvedená sadzba 1294,38/168x1,352x1,2 = 12,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.11.	expert č.11 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	300	11,00	3 300,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 11,00x 168/1,352/1,2= 1139,05 EUR , uvedená sadzba 1139,05/168x1,352x1,2 = 11,00 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.12.	expert č.12 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	10,00	2 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,00x168/1,32/1,2 = 1035,50 EUR, sadzba uvedená 1035,50/168x1,352x1,2 = 10,00 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.13.	expert 13 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	300	11,00	3 300,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 11,00x 168/1,352/1,2= 1139,05 EUR , uvedená sadzba 1139,05/168x1,352x1,2 = 11,00 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.14.	expert č. 14 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	10,00	2 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,00x168/1,32/1,2 = 1035,50 EUR, sadzba uvedená 1035,50/168x1,352x1,2 = 10,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.15.	expert č.15 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,00x168/1,32/1,2 = 1035,50 EUR, sadzba uvedená 1035,50/168x1,352x1,2 = 10,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.16.	expert č.16 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	10,00	2 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 / 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.17.	expert č. 17 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 / 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.18.	expert č.18 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	11,00	1 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda $11,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1139,05$ EUR , uvedená sadzba $1139,05 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.19.	expert 19 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	13,00	1 300,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.20.	expert č.20 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	11,00	1 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda $11,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1139,05$ EUR , uvedená sadzba $1139,05 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.21.	expert č.21 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	11,00	1 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda $11,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1139,05$ EUR , uvedená sadzba $1139,05 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.22.	expert č. 22 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 / 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.23.	expert č. 23 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 / 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.24.	expert č. 24 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 / 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.25.	expert č. 25 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 / 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.26.	expert č.26 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 / 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.27.	expert č.27 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 / 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.28.	expert č.28 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 / 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.29.	expert č.29 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	300	13,00	3 900,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.30.	expert č.30 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	11,00	2 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda $11,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1139,05$ EUR , uvedená sadzba $1139,05 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.31.	expert č.31 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 / 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.32.	expert č.32 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 / 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.33.	expert č.33 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	800	10,50	8 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda $10,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1087,28$ EUR , uvedená sadzba $1087,28 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,50$ EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.34.	expert č. 34 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	800	10,50	8 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda: $10,50 \times 168/1,352/1,2 = 1087,28$ EUR , uvedená sadzba $1087,28/168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,50$ EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.35.	expert č.35 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	14,00	5 600,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda $14,00 \times 168/1,352/1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70/168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.36.	expert č.36 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	10,50	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda $10,50 \times 168/1,352/1,2 = 1087,28$ EUR , uvedená sadzba $1087,28/168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,50$ EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.37.	expert č.37 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168/1,352/1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60/168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR .. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.38.	expert 38 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	10,50	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,50 \times 168/1,352/1,2 = 1087,28$ EUR , uvedená sadzba $1087,28/168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,50$ EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.39.	expert č.39 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168/1,352/1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60/168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.40.	expert č.40 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	800	10,50	8 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.41.	expert č. 41 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.42.	expert č.42 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	10,50	2 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.43.	expert č.43 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	12,00	2 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 12,00x168/1,352/1,2 = 1242,60 EUR, sadzba uvedená 1242,60/168x1,352x1,2 = 12,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.44.	expert č.44 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	10,50	2 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.45.	expert č.45 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	10,50	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.46.	expert č.46 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.47.	expert č.47 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	320	12,00	3 840,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.48.	expert č.48 Ipre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	10,50	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1087,28$ EUR , uvedená sadzba $1087,28 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,50$ EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.49.	expert 49 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	12,00	2 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.50.	expert č.50 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	120	10,50	1 260,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda $10,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1087,28$ EUR , uvedená sadzba $1087,28 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,50$ EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.51.	expert č.51 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	12,00	2 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.52.	expert č.52 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	10,50	2 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.53.	expert č. 53 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	12,00	2 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 12,00x168/1,352/1,2 = 1242,60 EUR, sadzba uvedená 1242,60/168x1,352x1,2 = 12,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.54.	expert č. 54 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	10,50	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.55.	expert č.55 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	240	10,50	2 520,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.56.	expert č.56 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	10,50	2 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.57.	expert č.57 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	10,50	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.58.	expert č.58 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	120	10,50	1 260,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.59.	expert 59 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	14,00	5 600,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.60.	expert č.60 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	10,50	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.61.	expert č.61 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	10,50	2 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.62.	expert č.62 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	10,50	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.63.	expert 63 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	10,50	2 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.64.	expert č. 64 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	10,50	2 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.65.	expert 65 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	14,00	5 600,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.66.	expert č.66 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	10,50	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.67.	expert č.67 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	550	12,00	6 600,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 12,00x168/1,352/1,2 = 1242,60 EUR, sadzba uvedená 1242,60/168x1,352x1,2 = 12,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.68.	expert č.68 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	14,00	5 600,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.69.	expert č.69 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.70.	expert č.70 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.71.	expert č.71 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.72.	expert č.72 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	10,50	2 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1087,28$ EUR , uvedená sadzba $1087,28 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,50$ EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.73.	expert č.73 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	160	14,00	2 240,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.74.	expert č.74 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	10,50	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1087,28$ EUR , uvedená sadzba $1087,28 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,50$ EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.75.	expert č.75 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	10,50	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.76.	expert č.76pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	10,50	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.77.	expert č.77 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 12,00x168/1,352/1,2 = 1242,60 EUR, sadzba uvedená 1242,60/168x1,352x1,2 = 12,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.78.	expert 78 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	520	10,50	5 460,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.79.	expert č.79 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	10,50	2 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.80.	expert 80 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	10,50	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.81.	expert č.81 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	220	12,00	2 640,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.82.	expert č.82 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	220	14,00	3 080,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.83.	expert č. 83 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.84.	expert č. 84 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.85.	expert č.85 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.86.	expert č. 86 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.87.	expert č. 87 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.88.	expert č. 88 pre jazykovú a odbornú úpravu textov	610620	osobohodina	300	8,60	2 580,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $8,60 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 890,50$ EUR, sadzba uvedená $890,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,60$ EUR.. Náplň práce: korekcia a preklady odborných textov zo slovenského do anglického jazyka.	1.1.	
3.1.89.	expert č.89 pre jazykovú a odbornú úpravu textov	610620	osobohodina	300	8,60	2 580,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $8,60 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 890,50$ EUR, sadzba uvedená $890,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,60$ EUR. Náplň práce: korekcia a preklady odborných textov zo slovenského do anglického jazyka.	1.1.	
3.1.90.	expert č.90 pre jazykovú a odbornú úpravu textov	610620	osobohodina	300	8,60	2 580,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $8,60 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 890,50$ EUR, sadzba uvedená $890,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,60$ EUR. Náplň práce: korekcia a preklady odborných textov zo slovenského do anglického jazyka.	1.1.	
3.1.91.	expert č.91 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	250	14,50	3 625,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1501,48$ EUR, sadzba uvedená $1501,48 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.92.	expert č.92 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	250	13,00	3 250,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.93.	expert č.93 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	250	14,50	3 625,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda $14,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1501,48$ EUR, sadzba uvedená $1501,48 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.94.	expert č.94 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	250	11,50	2 875,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.95.	expert č.95 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	350	14,50	5 075,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1501,48$ EUR, sadzba uvedená $1501,48 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 1,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.96.	expert č.96 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	350	14,50	5 075,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda $14,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1501,48$ EUR, sadzba uvedená $1501,48 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.97.	expert č. 97 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	350	14,50	5 075,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda $14,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1501,48$ EUR, sadzba uvedená $1501,48 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.98.	expert č. 98 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	350	14,50	5 075,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda $14,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1501,48$ EUR, sadzba uvedená $1501,48 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.99.	expert č.99 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	350	14,50	5 075,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1501,48$ EUR, sadzba uvedená $1501,48 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.100.	expert č.100 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	350	14,50	5 075,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda $14,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1501,48$ EUR, sadzba uvedená $1501,48 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.101.	expert č.101 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	350	14,50	5 075,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda $14,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1501,48$ EUR, sadzba uvedená $1501,48 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.102.	expert č.102 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	350	14,50	5 075,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda $14,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1501,48$ EUR, sadzba uvedená $1501,48 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	

3.1.103.	expert č.103 Dr. pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	350	14,50	5 075,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda $14,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1501,48$ EUR, sadzba uvedená $1501,48 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.104.	expert č.104 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	350	14,50	5 075,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda $14,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1501,48$ EUR, sadzba uvedená $1501,48 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.105.	expert č. 105 pre prípravu učebných textov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	350	14,50	5 075,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda $14,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1501,48$ EUR, sadzba uvedená $1501,48 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.1.	1.1.	
3.1.106.	expert č.106 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	600	10,00	6 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: Hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy. Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 \times 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR. Náplň práce: Metodik, grafik pre prípravu pedagogickej dokumentácie externých vzdelávacích systémov.	1.1.	
3.1.107.	expert č. 107 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	5 200	10,00	52 000,00	Typ pracovného pomeru: Trvalý pracovný pomer, na dobu určitú, počas projektu. Hodinová sadzba je vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 \times 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR. Náplň práce: Metodik, integrátor externých vzdelávacích systémov pre prípravu elektronického vzdelávania.	1.1.	

							Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: Hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy. Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $8,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 828,40$ EUR, sadzba uvedená $828,40 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,00$ EUR. Náplň práce: Metodik, grafik pre prípravu pedagogickej dokumentácie externých vzdelávacích systémov.		
3.1.108.	expert č.108 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	600	8,00	4 800,00		1.1.	
							Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: Hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy. Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $8,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 828,40$ EUR, sadzba uvedená $828,40 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,00$ EUR. Náplň práce: Metodik, grafik pre prípravu pedagogickej dokumentácie externých vzdelávacích systémov.		
3.1.109.	expert č. 109 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	600	8,00	4 800,00		1.1.	
							Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: Hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy. Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $8,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 828,40$ EUR, sadzba uvedená $828,40 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,00$ EUR. Náplň práce: Metodik, grafik pre prípravu pedagogickej dokumentácie externých vzdelávacích systémov.		
3.1.110.	expert č. 110 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	600	8,00	4 800,00		1.1.	
							Typ pracovného pomeru: Trvalý pracovný pomer, na dobu určitú, počas projektu. Hodinová sadzba je vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $10,00 \times 168 / 1,32 \times 1,2 = 1035,50$ EUR, sadzba uvedená $1035,50 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 10,00$ EUR. Náplň práce: Metodik, integrátor externých vzdelávacích systémov pre prípravu elektronického vzdelávania.		
3.1.111.	expert č. 111 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	5 200	10,00	52 000,00		1.1.	
							Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: Hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy. Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $12,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1242,60$ EUR, sadzba uvedená $1242,60 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 12,00$ EUR. Náplň práce: Metodik, grafik pre prípravu pedagogickej dokumentácie externých vzdelávacích systémov.		
3.1.112.	expert č.112 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	250	12,00	3 000,00		1.1.	

							Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: Hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy. Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $8,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 880,18$ EUR, sadzba uvedená $880,18 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,50$ EUR, Náplň práce: Metodik, grafik pre prípravu pedagogickej dokumentácie externých vzdelávacích systémov.		
3.1.113.	expert č. 113 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	250	8,50	2 125,00		1.1.	
							Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: Hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy. Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $8,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 880,18$ EUR, sadzba uvedená $880,18 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,50$ EUR, Náplň práce: Metodik, grafik pre prípravu pedagogickej dokumentácie externých vzdelávacích systémov.		
3.1.114.	expert č.114 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	250	8,50	2 125,00		1.1.	
							Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: Hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy. Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $8,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 880,18$ EUR, sadzba uvedená $880,18 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,50$ EUR, Náplň práce: Metodik, grafik pre prípravu pedagogickej dokumentácie externých vzdelávacích systémov.		
3.1.115.	expert č.115 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	250	8,50	2 125,00		1.1.	
							Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: Hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy. Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $8,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 880,18$ EUR, sadzba uvedená $880,18 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,50$ EUR, Náplň práce: Metodik, grafik pre prípravu pedagogickej dokumentácie externých vzdelávacích systémov.		
3.1.116.	expert č. 116 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	250	8,50	2 125,00		1.1.	
							Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: Hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $8,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 880,18$ EUR, sadzba uvedená $880,18 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,50$ EUR, Náplň práce: Metodik, grafik pre prípravu pedagogickej dokumentácie externých vzdelávacích systémov.		
3.1.117.	expert č. 117 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	250	8,50	2 125,00		1.1.	

3.1.118.	expert č. 118 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	250	10,50	2 625,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: Hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy . Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x 168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: Metodik, grafik pre prípravu pedagogickej dokumentácie externých vzdelávacích systémov.	1.1.	
3.1.119.	expert č. 119 pre implementáciu IKT	610620	osobohodina	250	10,50	2 625,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: Hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej mzdy . Jednotková cena v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x 168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: Metodik, grafik pre prípravu pedagogickej dokumentácie externých vzdelávacích systémov.	1.1.	
3.2.	Cestovné náhrady **					24 816,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty - Bratislava (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	704,00	704,00	Nákladová položka pre Leteckú fakultu na zabezpečenie aktivity 1.1. Pracovná cesta - cieľ Bratislava. Účel - práca expertov získavanie podkladov a konzultácie pre realizáciu pracovných činností aktivity 1.1. Jedna cesta:(stravné: 8,80 eur x 3 dni = 26,40 eur, Cestovné : 69,60 eur, ubytovanie : 2 noci x 40eur = 80 eur.)-176 eur. Celkový počet pracovných ciest 4 : 4 x 176 eur = 704 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.)	1.1.	
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty - PRAHA(cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 248,00	1 248,00	Nákladová položka pre Leteckú fakultu na zabezpečenie aktivity 1.1. : Pracovná cesta - cieľ Praha (Česká republika). Účel - práca expertov získavanie podkladov a konzultácie pre realizáciu pracovných činností aktivity 1.1. Jedna cesta: (stravné: 24 eur x 3 dni = 72 eur, Cestovné : 140 eur, ubytovanie : 2 noci x 50eur = 100 eur.)-312 eur. Celkový počet pracovných ciest 4 : 4 x 312 eur = 1248 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011 Z.z.	1.1.	

3.2.4.	Zahraničné pracovné cesty - OSTRAVA(cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 088,00	1 088,00	Nákladová položka pre Leteckú fakultu na zabezpečenie aktivity 1.1. : Pracovná cesta - cieľ Ostrava (Česká republika).Účel - práca expertov získavanie podkladov a konzultácie pre realizáciu pracovných činností aktivity 1.1.. Jedna cesta:(stravné: 24 eur x 3 dni = 72 eur, Cestovné : 100 eur, ubytovanie : 2 noci x 50eur = 100 eur.)-272 eur . Celkový počet pracovných ciest 4 : 4 x 272 eur = 1088 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011 Zz	1.1.	
3.2.5.	Zahraničné pracovné cesty - Varšava (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 644,00	1 644,00	Nákladová položka pre Leteckú fakultu na zabezpečenie aktivity 1.1. : Pracovná cesta - cieľ Varšava (Poľska republika). Účel - práca expertov získavanie podkladov a konzultácie pre realizáciu pracovných činností aktivity 1.1.. Jedna cesta:(stravné: 37 eur x 3 dni = 111 eur, Cestovné : 200 eur, ubytovanie : 2 noci x 50eur = 100 eur.) - 411 eur.elkový počet pracovných ciest 4 : 4 x 411 eur = 1644 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	1.1.	
3.2.6.	Zahraničné pracovné cesty - USA (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	3 756,00	3 756,00	Nákladová položka pre Fakultu BERG pre zabezpečenie aktivity 1.1. zahraničným expertom z USA: Pracovná cesta z USA do Košíc Účel - práca expertov získavanie podkladov a konzultácie pre realizáciu pracovných činností aktivity 1.1.. Jedna cesta:(stravné: 8,80 eur x 6 dni = 52,80 eur, Cestovné : 999,20 eur, ubytovanie : 5 noci x 40eur = 200 eur.) - 1252 eur. elkový počet ciest 3 : 3 x 1252 eur = 3756 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011 Z.z.	1.1.	
3.2.7.	Zahraničné pracovné cesty - Španielsko (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	3 156,00	3 156,00	Nákladová položka pre Fakultu BERG pre zabezpečenie aktivity 1.1. zahraničným expertom zo Španielska: Pracovná cesta - zo Španielska do Košíc Účel - práca expertov získavanie podkladov a konzultácie pre realizáciu pracovných činností aktivity 1.1.. Jedna cesta:(stravné: 8,80 eur x 6 dni = 52,80 eur, Cestovné : 799,20 eur, ubytovanie : 5 noci x 40eur = 200 eur.) - 1052 eur. Celkový počet ciest 3 : 3 x 1052 eur = 3156 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011 Z.z.	1.1.	

3.2.8.	Zahraničné pracovné cesty - Nemecko (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 052,00	1 052,00	Nákladová položka pre Fakultu BERG pre zabezpečenie aktivity 1.1. zahraničným expertom z Nemecka: Pracovná cesta - z Nemecka do Košíc Účel - práca expertov získavanie podkladov a konzultácie pre realizáciu pracovných činností aktivity 1.1.. Jedna cesta:(stravné: 8,80 eur x 6 dni = 52 eur, Cestovné : 800 eur, ubytovanie : 5 noci x 40eur = 200 eur.) - 1052 eur. 1 cesta : 1 x 1052 eur = 1 052 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011 Z.z.	1.1.	
3.2.9.	Zahraničné pracovné cesty - Portugalsko (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 052,00	1 052,00	Nákladová položka pre Fakultu BERG pre zabezpečenie aktivity 1.1. zahraničným expertom z Portugalska: Pracovná cesta - z Portugalska do Košíc Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 1.1.. Jedna cesta:(stravné: 8,80 eur x 6 dni = 52 eur, Cestovné : 800 eur, ubytovanie : 5 noci x 40eur = 200 eur.) - 1052 eur. 1 cesta : 1 x 1052 eur = 1 052 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011 Z.z.	1.1.	
3.2.10.	Zahraničné pracovné cesty - Rusko (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 052,00	1 052,00	Nákladová položka pre Fakultu BERG pre zabezpečenie aktivity 1.1. zahraničným expertom z Ruska: Pracovná cesta - z Ruska do Košíc Účel - práca expertov získavanie podkladov a konzultácie pre realizáciu pracovných činností aktivity 1.1.. Jedna cesta:(stravné: 8,80 eur x 6 dni = 52,80 eur, Cestovné : 799,20 eur, ubytovanie : 5 noci x 40eur = 200 eur.) - 1052 eur. 1 cesta : 1 x 1052 eur = 1 052 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011 Z.z.	1.1.	
3.2.11.	Zahraničné pracovné cesty - Ukrajina (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 052,00	1 052,00	Nákladová položka pre Fakultu BERG pre zabezpečenie aktivity 1.1. zahraničným expertom z Ukrajiny: Pracovná cesta - z Ukrajiny do Košíc Účel - práca expertov získavanie podkladov a konzultácie pre realizáciu pracovných činností aktivity 1.1.. Jedna cesta:(stravné: 8,80 eur x 6 dni = 52 eur, Cestovné : 800 eur, ubytovanie : 5 noci x 40eur = 200 eur.) - 1052 eur. 1 cesta : 1 x 1052 eur = 1 052 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011 Z.z.	1.1.	

3.2.12.	Zahraničné pracovné cesty - Čína (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 452,00	1 452,00	Nákladová položka pre Fakultu BERG pre zabezpečenie aktivity 1.1. zahraničným expertom z Číny: Pracovná cesta - z Číny do Košíc Účel - práca expertov získavanie podkladov a konzultácie pre realizáciu pracovných činností aktivity 1.1.. Jedna cesta:(stravné: 8,80 eur x 6 dni = 52,80 eur, Cestovné : 1199,20 eur, ubytovanie : 5 noci x 40eur = 200 eur.) - 1452 eur. 1 cesta : 1 x 1452 eur = 1 452 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011 Z.z.	1.1.	
3.2.13.	Zahraničné pracovné cesty - miesto popísané v komentári (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	7 560,00	7 560,00	Nákladová položka pre Fakultu BERG pre zabezpečenie aktivity 1.1. domáci experti do zahraničia: Pracovná cesta - z Košíc do zahraničia Účel - práca expertov získavanie podkladov a konzultácie pre realizáciu pracovných činností aktivity 1.1.. Jedna cesta:(stravné: 45 eur x 6 dni = 270 eur, Cestovné : 815 eur, ubytovanie : 5 noci x 35eur = 175 eur.) - 1260 eur. elkový počet ciest 6: 6 x 1260 eur = 7 560 eur. Toho času ešte nie je možné určiť presný cieľ cesty, to bude stanovené na základe priebehu realizácie aktivity, preto ide o predbežnú kalkuláciu miesta cieľa cesty. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011 Z.z.	1.1.	
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					28 350,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	odborné preklady	637004	normostrana	1 418	20,00	28 350,00	Preklady vysoko špecializovaných odborných textov zo slovenského do anglického jazyka. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu trhu v mieste a v čase obvyklá. Dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					8 110,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - CD-ROM forma č.1	637004	kus	15	2,00	30,00	Pedagogická dokumentácia pre predmety Hutníckej fakulty - 11 predmetov (ide o pedagogické listy, listy predmetov a študijné programy) Jednotková cena 2 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné CD-ROM bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní	1.1.	x
3.4.5.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - CD-ROM forma č.2	637004	kus	550	2,00	1 100,00	Výučbové materiály k 11 predmetom pre Hutnícku fakultu. 11x50 ks= 550 CD nosičov Jednotková cena 2 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné CD-ROM bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	1.1	x
3.4.6.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - DVD forma	637004	kus	310	2,00	620,00	Výučbové materiály k 4 predmetom pre LF v počte 310 DVD nosičov Jednotková cena 2 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné DVD bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní	1.1	x

3.4.7.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - CD-ROM forma č.3	637004	kus	310	2,00	620,00	Výučbové materiály- testové otázky a odpovede k 4 predmetom pre Leteckú fakultu v počte 310 CD nosičov Jednotková cena 2 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prirážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prirážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné CD-ROM bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní	1.1.	x
3.4.8.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - CD-ROM forma č.4	637004	kus	1 750	2,00	3 500,00	Študijný program Aplikovaná informatika- bakalárske štúdium - študijné materiály pre pracovisko FEL 2E materiálov x 70 nosičov = 1750 ks CD. Jednotková cena 2 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prirážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prirážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné CD-ROM bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	1.1.	x
3.4.9.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - CD-ROM forma č.5	637004	kus	1 120	2,00	2 240,00	Študijný program Aplikovaná informatika- inžinierske štúdium - študijné materiály pre pracovisko FEL 2E materiálov x 70 nosičov = 1750 ks CD. Jednotková cena 2 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prirážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prirážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné CD-ROM bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní	1.1.	x

3.5.	Podpora frekventantov					2 500,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby- odborné učebnice	633009	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Špecializované anglické odborné knihy zamerané na letectvo v počte 17 kusov a jedna sada. Určené pre leteckú fakultu. Pre rácu expertov na nových študijných programoch a neskôr ako doplnková študijná literatúra pre študentov. . Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu v mieste a v čase obvyklom.	1.1.	
3.5.3.	Školiaci materiál a potreby - výukové video filmy	633009	projekt	1	500,00	500,00	Špecializované výukové filmy zamerané na technológie hutníctva a keramiky. Určené pre expertov z Hutníckej fakulty. Výukové filmy budú ako súčasť peagogického procesu v nových študijných programoch. Celkový počet filmov je cca 5 kusov. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu v mieste a v čase obvyklom.	1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					550 816,00			
Inovácia študijných programov pre trh práce a									
4. vytváranie študijných programov vo svetovom jazyku									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					202 455,00			
4.1.1.	expert č.120 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	280	11,00	3 080,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,00x168/1,352/1,2= 1139,05 EUR , uvedená sadzba 1139,05/168x1,352x1,2 = 11,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.2.	expert č.121 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	250	13,00	3 250,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 13,00x168/1,352/1,2 = 1346,15 EUR, sadzba uvedená 1356,15/168x1,352x1,2 = 13,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.3.	expert č.122 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	250	11,00	2 750,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 11,00x168/1,352/1,2= 1139,05 EUR , uvedená sadzba 1139,05/168x1,352x1,2 = 11,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.4.	expert č.123 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 9,00x 168/1,352/1,2= 931,95 EUR , uvedená sadzba 931,95/168x1,352x1,2 = 9,00 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.5.	expert č.124 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	520	9,00	4 680,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku.Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 9,00x 168/1,352/1,2= 931,95 EUR , uvedená sadzba 931,95/168x1,352x1,2 = 9,00 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.6.	expert č.125 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	380	11,00	4 180,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 11,00x 168/1,352/1,2= 1139,05 EUR , uvedená sadzba 1139,05/168x1,352x1,2 = 11,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.7.	expert č.126 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	370	9,00	3 330,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku.Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 9,00x 168/1,352/1,2= 931,95 EUR , uvedená sadzba 931,95/168x1,352x1,2 = 9,00 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.8.	expert č.127 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	260	9,00	2 340,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 9,00x 168/1,352/1,2= 931,95 EUR , uvedená sadzba 931,95/168x1,352x1,2 = 9,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.9.	expert č.128 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	9,00	900,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 9,00x 168/1,352/1,2= 931,95 EUR , uvedená sadzba 931,95/168x1,352x1,2 = 9,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.10.	expert č.129 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	9,00	900,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 9,00x 168/1,352/1,2= 931,95 EUR , uvedená sadzba 931,95/168x1,352x1,2 = 9,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.11.	expert č. 130 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	9,00	1 350,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 9,00x 168/1,352/1,2= 931,95 EUR , uvedená sadzba 931,95/168x1,352x1,2 = 9,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.12.	expert č.131 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	140	11,00	1 540,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 11,00x 168/1,352/1,2= 1139,05 EUR , uvedená sadzba 1139,05/168x1,352x1,2 = 11,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.13.	expert č.132 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,00	1 650,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 11,00x 168/1,352/1,2= 1139,05 EUR , uvedená sadzba 1139,05/168x1,352x1,2 = 11,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.14.	expert č.133 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	300	14,60	4 380,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 14,60x 168/1,352/1,2= 1511,83 EUR , uvedená sadzba 1511,83/168x1,352x1,2 = 14,60 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.15.	expert č.134 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.16.	expert č.135 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	13,00	1 950,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 13,00x168/1,352/1,2 = 1346,15 EUR, sadzba uvedená 1356,15/168x1,352x1,2 = 13,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.17.	expert č. 136 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.18.	expert č.137 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	13,00	1 950,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 13,00x168/1,352/1,2 = 1346,15 EUR, sadzba uvedená 1356,15/168x1,352x1,2 = 13,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.19.	expert č. 138 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.20.	expert č. 139 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	13,00	1 300,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 13,00x168/1,352/1,2 = 1346,15 EUR, sadzba uvedená 1356,15/168x1,352x1,2 = 13,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.21.	expert č.140 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	14,60	2 190,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 14,60x168/1,352/1,2= 1511,83 EUR , uvedená sadzba 1511,83/168x1,352x1,2 = 14,60 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.22.	expert č.141 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.23.	expert č.142 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	13,00	1 950,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.24.	expert č. 143 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.25.	expert č.144 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	13,00	1 300,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.26.	expert č. 145 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.27.	expert č.146 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	11,50	1 150,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.28.	expert č. 147 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.29.	expert č. 148 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	14,60	2 190,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda $14,60 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1511,83$ EUR , uvedená sadzba $1511,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,60$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.30.	expert č. 149 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.31.	expert č. 150 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.32.	expert 151 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	13,00	1 950,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.33.	expert č. 152 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.34.	expert č.153 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	14,60	2 190,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 14,60x168/1,352/1,2= 1511,83 EUR , uvedená sadzba 1511,83/168x1,352x1,2 = 14,60 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.35.	expert č. 154 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.36.	expert č.155 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	14,60	2 190,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 14,60x168/1,352/1,2= 1511,83 EUR , uvedená sadzba 1511,83/168x1,352x1,2 = 14,60 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.37.	expert č.156 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.38.	expert č.157 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	14,60	2 190,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 14,60x168/1,352/1,2= 1511,83 EUR , uvedená sadzba 1511,83/168x1,352x1,2 = 14,60 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.39.	expert č.158 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.40.	expert č.159 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.41.	expert č. 160 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.42.	expert č.161 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	300	14,60	4 380,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 14,60x168/1,352/1,2= 1511,83 EUR , uvedená sadzba 1511,83/168x1,352x1,2 = 14,60 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.43.	expert č.162 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.44.	expert č. 163 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	310	11,50	3 565,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.45.	expert č.164 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	14,00	2 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.46.	expert č.165 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	14,00	2 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.47.	expert 166 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	12,50	1 250,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 12,50x168/1,352/1,2= 1294,38 EUR , uvedená sadzba 1294,38/168x1,352x1,2 = 12,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.48.	expert č.167. pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	12,50	1 250,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 12,50x 168/1,352/1,2= 1294,38 EUR , uvedená sadzba 1294,38/168x1,352x1,2 = 12,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.49.	expert č.168 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	70	12,50	875,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 12,50x 168/1,352/1,2= 1294,38 EUR , uvedená sadzba 1294,38/168x1,352x1,2 = 12,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.50.	expert č.169 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	70	12,50	875,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 12,50x 168/1,352/1,2= 1294,38 EUR , uvedená sadzba 1294,38/168x1,352x1,2 = 12,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.51.	expert č.170 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	180	10,50	1 890,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.52.	expert č. 171 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	50	10,50	525,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.53.	expert č. 172 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,50	1 050,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.54.	expert č. 173 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	10,50	1 050,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.55.	expert č. 174 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	50	10,50	525,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.56.	expert 175 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	80	14,00	1 120,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.57.	expert 176 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	80	14,00	1 120,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.58.	expert č.177 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	346	14,00	4 844,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.59.	expert č.178 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	72	14,50	1 044,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá hrubá mzda 14,50x168/1,352/1,2 = 1501,48 EUR, sadzba uvedená 1501,48/168x1,352x1,2 = 14,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.60.	expert č. 179 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	606	12,50	7 575,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 12,50x168/1,352/1,2= 1294,38 EUR , uvedená sadzba 1294,38/168x1,352x1,2 = 12,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.61.	expert č.180 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	202	10,00	2 020,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,00x168/1,32/1,2 = 1035,50 EUR, sadzba uvedená 1035,50/168x1,352x1,2 = 10,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.62.	expert č. 181 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	202	12,00	2 424,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 12,00x168/1,352/1,2 = 1242,60 EUR, sadzba uvedená 1242,60/168x1,352x1,2 = 12,00 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.63.	expert č.182 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	418	14,00	5 852,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.64.	expert č. 183 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	202	10,50	2 121,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce v rátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.65.	expert č. 184 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	61620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.66.	expert č.185 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	11,50	1 150,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.67.	expert č.186 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	11,50	1 150,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.68.	expert č.187 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	13,00	1 950,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 13,00x168/1,352/1,2 = 1346,15 EUR, sadzba uvedená 1356,15/168x1,352x1,2 = 13,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.69.	expert č.188 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	450	13,00	5 850,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 13,00x168/1,352/1,2 = 1346,15 EUR, sadzba uvedená 1356,15/168x1,352x1,2 = 13,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.70.	expert č.189 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.71.	expert č.190 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	13,00	1 950,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 13,00x168/1,352/1,2 = 1346,15 EUR, sadzba uvedená 1356,15/168x1,352x1,2 = 13,00 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.72.	expert č.191 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	450	13,00	5 850,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 13,00x168/1,352/1,2 = 1346,15 EUR, sadzba uvedená 1356,15/168x1,352x1,2 = 13,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.73.	expert č.192 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	11,50	4 600,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.74.	expert č.193 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.75.	expert č.194 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.76.	expert č. 195 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	300	13,00	3 900,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.77.	expert č.196 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	250	14,00	3 500,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.78.	expert č.197 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	13,00	1 950,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.79.	expert č.198 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	11,50	2 300,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.80.	expert č.199 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	11,50	2 300,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.81.	expert č.200 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	13,00	5 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.82.	expert č.201 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	14,00	2 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.83.	expert č.202 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.84.	expert č.203 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.85.	expert č.204 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.86.	expert č. 205 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	

4.1.87.	expert č.206 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.88.	expert č.207 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	150	11,50	1 725,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.89.	expert č.208 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	100	13,00	1 300,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.1.90.	expert č. 209 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	440	13,00	5 720,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov a práce obsiahnuté v aktivite 1.2.	1.2.	
4.2.	Cestovné náhrady **					8 159,40			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	904,40	904,40	Nákladová položka pre Hutnícku fakultu pre zabezpečenie aktivity 1.2. zahraničným expertom : Pracovná cesta - zo zahraničia do Košíc Účel - práca expertov získavanie podkladov a konzultácie pre realizáciu pracovných činností na aktivite 1.2. Krajina bude určená neskôr na základe priebežných výsledkov aktivity.. Jedna cesta:(stravné: 8,80 eur x 4 dni = 35,20 eur, Cestovné : 734,20 eur, ubytovanie : 3 noci x 45eur = 135 eur.) - 904,40 eur. 1 cesta : 1 x 904,40 eur = 904,40 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	1.2.	
4.2.4.	Zahraničné pracovné cesty - (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	2 080,00	2 080,00	Nákladová položka pre Hutnícku fakultu pre zabezpečenie aktivity 1.2. domácimi expertami : Pracovná cesta - do zahraničia z Košíc Účel - práca expertov - získavanie podkladov a konzultácie pre realizáciu aktivity 1.2.. Jedna cesta:(stravné: 45 eur x 2 dni = 90,00 eur, Cestovné : 800 eur, ubytovanie : 3 noci x 50eur = 150 eur.) - 1040 eur.Celkový počet ciest 2 : 2 x 1040 eur = 2080 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Krajinu v zahraničí toho času nie je možné špecifikovať. Bude to určené v priebehu realizácie projektu. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	1.2.	
4.2.5.	Zahraničné pracovné cesty- konferencia (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 040,00	1 040,00	Nákladová položka pre Hutnícku fakultu pre zabezpečenie aktivity 1.2. domácim expertom : Pracovná cesta (Konferencia) - do zahraničia z Košíc Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 1.2.. Jedna cesta:(stravné: 45 eur x 2 dni = 90,00 eur, Cestovné : 800 eur, ubytovanie : 3 noci x 50eur = 150 eur,) - 1040 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Krajinu v zahraničí toho času nie je možné špecifikovať. Bude to určené v priebehu realizácie projektu. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	1.2.	
4.2.6.	Zahraničné pracovné cesty - HELSINKI	631002	projekt	1	1 190,00	1 190,00	Nákladová položka pre Hutnícku fakultu pre zabezpečenie aktivity 1.2. domácim expertom : Pracovná cesta (Univerzita Helsinky) - do zahraničia z Košíc Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 1.2.. Jedna cesta:(stravné: 50 eur x 7 dni = 350,00 eur, Cestovné : 600 eur, ubytovanie : 6 noci x 40 eur = 240 eur) - 1190 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	1.2.	

4.2.7.	Zahraničné pracovné cesty - Copenhagen	631002	projekt	1	1 085,00	1 085,00	Nákladová položka pre Hutnícku fakultu pre zabezpečenie aktivity 1.2. domácim expertom : Pracovná cesta (Univerzita Copenhagen) - do zahraničia z Košíc Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 1.2.. Jedna cesta:(stravné: 45 eur x 7 dni = 315,00 eur, Cestovné : 530 eur, ubytovanie : 6 noci x 40eur = 240 eur) - 1085 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	1.2	
4.2.8.	Zahraničné pracovné cesty - Padova	631002	projekt	1	1 155,00	1 155,00	Fakulta HF pre zabezpečenie aktivity 1.2. domácim expertom : Pracovná cesta (Univerzita Padova) - do zahraničia z Košíc. Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 1.2.. Jedna cesta:(stravné: 45 eur x 7 dni = 315,00 eur, Cestovné : 600 eur, ubytovanie : 6 noci x 40 eur = 240 eur) - 1155 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	1.2	
4.2.9.	Zahraničné pracovné cesty - Viedeň	631002	projekt	1	705,00	705,00	Nákladová položka pre Hutnícku fakultu pre zabezpečenie aktivity 1.2.domácim expertom : Pracovná cesta (Univerzita Viedeň) - do zahraničia z Košíc. Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 1.2. Jedna cesta: (stravné: 45 eur x 7 dni = 315,00 eur, Cestovné : 150 eur, ubytovanie : 6 noci x 40 eur = 240 eur) - 705 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	1.2	
	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					6 275,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie CD-ROM forma č. 1	637004	kus	320	2,00	640,00	Pedagogická dokumentácia pre program pracoviska Fakulty umenia - 16 predmetov. 20 kusov CD x 16 predmetov = 320 CD nosičov. Jednotková cena 2 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prirážky; možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné CD-ROM bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	1.2.	x
4.4.5.	Grafické spracovanie a tlač publikácie -DVD forma č.2	637004	kus	320	3,00	960,00	Učebné materiály pre program pracoviska Fakulty umenia - 16 predmetov. 20 kusov DVD x 16 predmetov = 320 DVD nosičov. Jednotková cena 3 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prirážky; možné zmeny cien, ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné DVD bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	1.2.	x
4.4.6.	Grafické spracovanie a tlač publikácie -DVD forma č.3	637004	kus	340	3,00	1 020,00	Učebné materiály pre program pracoviska Strojníckej fakulty - 16 predmetov. 20 kusov CD x 17 predmetov = 340 DVD nosičov. Jednotková cena 3 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prirážky; možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné DVD bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	1.2.	x
4.4.7.	Grafické spracovanie a tlač publikácie -DVD forma č.4	637004	kus	160	3,00	480,00	Učebné materiály pre program pracoviska Hutníckej fakulty - 8 predmetov. 20 kusov DVD x 8 predmetov = 160 DVD nosičov. Jednotková cena 3 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prirážky; možné zmeny cien, ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2.	x

4.4.8.	Grafické spracovanie a tlač publikácie -DVD forma č.5	637004	kus	350	3,00	1 050,00	Učebné materiály pre program pracoviska Hutníckej fakulty - 14 predmetov. 25 kusov DVD x14 predmetov = 350 DVD nosičov. Jednotková cena 3 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien, ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné DVD bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	1.2.	x
4.4.9.	Grafické spracovanie a tlač publikácie -CD-ROM forma č.2	637004	kus	350	2,00	700,00	Učebné materiály pre program pracoviska Hutníckej fakulty - 14 predmetov. 25 kusov CD x14 predmetov = 350 CD nosičov. Jednotková cena 2 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien, ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné CD-ROM bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	1.2.	x
4.4.10.	Grafické spracovanie a tlač publikácie -DVD forma č.6	637004	kus	475	3,00	1 425,00	Učebné materiály pre program pracoviska Stavebnej fakulty - 19 predmetov. 25 kusov DVD x19 predmetov = 475 DVD nosičov. Jednotková cena 3 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien, ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné DVD bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	1.2.	x
4.4.5.	... Iné (doplň)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					400,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	vložné na konferenciu	637001	projekt	1	400,00	400,00	vložné na konferenciu k pracovnej zahraničnej ceste uvedenej v položke 4.2.5.		
4.	Spolu					217 289,40			
Vytvorenie vnútorného modelu zabezpečovania									
5. kvality na TUKE									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					120 325,00			

5.1.1.	expert č. 210 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	600	14,60	8 760,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 14,60x168/1,352/1,2= 1511,83 EUR , uvedená sadzba 1511,83/168x1,352x1,2 = 14,60 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.2.	expert č. 211 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	500	14,00	7 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.3.	expert č. 212 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	650	14,00	9 100,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.4.	expert č. 213 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	600	14,60	8 760,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 14,60x168/1,352/1,2= 1511,83 EUR , uvedená sadzba 1511,83/168x1,352x1,2 = 14,60 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	

5.1.5.	expert č. 214 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	600	8,00	4 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $8,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 828,40$ EUR, sadzba uvedená $828,40 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.6.	expert č. 215 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	600	9,00	5 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda $9,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 931,95$ EUR , uvedená sadzba $931,95 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 9,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.7.	expert č. 216 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	600	8,00	4 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $8,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 828,40$ EUR, sadzba uvedená $828,40 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 8,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.8.	expert č. 217 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	637027	osobohodina	350	14,60	5 110,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa .Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda $14,60 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1511,83$ EUR , uvedená sadzba $1511,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,60$ EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	

5.1.9.	expert č. 218 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	637027	osobohodina	350	14,60	5 110,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 14,60x 168/1,352/1,2= 1511,83 EUR , uvedená sadzba 1511,83/168x1,352x1,2 = 14,60 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.10.	expert č. 219 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	637027	osobohodina	350	14,60	5 110,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 14,60x 168/1,352/1,2= 1511,83 EUR , uvedená sadzba 1511,83/168x1,352x1,2 = 14,60 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.11.	expert č. 220 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	150	7,50	1 125,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 7,50x 168/1,352/1,2= 776,63 EUR , uvedená sadzba 776,63/168x1,352x1,2 = 7,50 EUR.. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.12.	expert č. 221 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	150	7,50	1 125,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 7,50x 168/1,352/1,2= 776,63 EUR , uvedená sadzba 776,63/168x1,352x1,2 = 7,50 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	

5.1.13.	expert č. 222 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	150	7,50	1 125,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 7,50x 168/1,352/1,2= 776,63 EUR , uvedená sadzba 776,63/168x1,352x1,2 = 7,50 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.14.	expert č. 223 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	150	7,50	1 125,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 7,50x 168/1,352/1,2= 776,63 EUR , uvedená sadzba 776,63/168x1,352x1,2 = 7,50 EUR.. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.15.	expert č. 224 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	150	7,50	1 125,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 7,50x 168/1,352/1,2= 776,63 EUR , uvedená sadzba 776,63/168x1,352x1,2 = 7,50 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.16.	expert č. 225 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	150	10,50	1 575,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2=10,87,28 EUR, sadzba uvedená 1087,28/168x1,352x1,2=10,50 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	

5.1.17.	expert č. 226 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	150	10,50	1 575,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.18.	expert. 227 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,00x168/1,32/1,2 = 1035,50 EUR, sadzba uvedená 1035,50/168x1,352x1,2 = 10,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.19.	expert č. 228 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,00x168/1,32/1,2 = 1035,50 EUR, sadzba uvedená 1035,50/168x1,352x1,2 = 10,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.20.	expert č. 229 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	10,00	2 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,00x168/1,32/1,2 = 1035,50 EUR, sadzba uvedená 1035,50/168x1,352x1,2 = 10,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	

5.1.21.	expert č. 230 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.22.	expert. 231 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	7,00	1 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $7,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 724,85$ EUR, uvedená sadzba $724,85 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 7,00$ EUR.. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.23.	expert č.232 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR.. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.24.	expert č. 233 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	7,00	1 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $7,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 724,85$ EUR, uvedená sadzba $724,85 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 7,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	

5.1.25.	expert č. 234 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.26.	expert č. 235 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	7,00	1 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 7,00x168/1,352/1,2 =724,85 EUR, uvedená sadzba 724,85/168x1,352x1,2 = 7,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.27.	expert č. 236 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR.. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.28.	expert č. 237 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	7,00	1 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 7,00x168/1,352/1,2 =724,85 EUR, uvedená sadzba 724,85/168x1,352x1,2 = 7,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	

5.1.29.	expert č. 238 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR.. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.30.	expert č. 239 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	7,00	1 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 7,00x168/1,352/1,2 =724,85 EUR, uvedená sadzba 724,85/168x1,352x1,2 = 7,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.31.	expert č. 240 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.32.	expert č. 241 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	7,00	1 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 7,00x168/1,352/1,2 =724,85 EUR, uvedená sadzba 724,85/168x1,352x1,2 = 7,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	

5.1.33.	expert č. 242 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.34.	expert č. 243 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	7,00	1 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $7,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 724,85$ EUR, uvedená sadzba $724,85 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 7,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.35.	expert č. 244 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR.. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.36.	expert č. 245 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	7,00	1 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $7,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 724,85$ EUR, uvedená sadzba $724,85 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 7,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	

5.1.37.	expert č. 246 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.38.	expert č. 247 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	7,00	1 400,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 7,00x168/1,352/1,2 =724,85 EUR, uvedená sadzba 724,85/168x1,352x1,2 = 7,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.39.	expert č. 248 expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	610620	osobohodina	200	14,00	2 800,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.1.40.	expert č. 249. expert pre tvorbu vnútorného modelu zabezpečenia kvality	637027	osobohodina	200	10,00	2 000,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,00x168/1,32/1,2 = 1035,50 EUR, sadzba uvedená 1035,50/168x1,352x1,2 = 10,00 EUR.. Náplň práce: Tvorba vnútorného modelu zabezpečenia kvality, vykonávacích predpisov kvality TUKE, manuály, materiály ku školeniam cieľových skupín. Odborné práce obsiahnuté v aktivite 2.1.	2.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					30 473,60			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty Nemecko 1 (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	995,20	995,20	pracovisko REKTORÁT pre zabezpečenie aktivity 2.1. zahraničným expertom z Nemecka: Pracovná cesta - z Nemecka do Košíc Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 2.1.. Jedna cesta:(stravné: 8,80 eur x 4 dni = 35,20 eur, Cestovné : 800 eur, ubytovanie : 4 noci x 40eur = 160 eur.) - 995,20 eur. 1 cesta : 1 x 995,20 eur = 995,20 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	2.1.	
5.2.4.	Zahraničné pracovné cesty Finsko 1 (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	995,20	995,20	pracovisko REKTORÁT pre zabezpečenie aktivity 2.1. zahraničným expertom z Finska: Pracovná cesta - z Finska do Košíc Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 2.1.. Jedna cesta:(stravné: 8,80 eur x 4 dni = 35,20 eur, Cestovné : 800 eur, ubytovanie : 4 noci x 40eur = 160 eur.) - 995,20 eur. 1 cesta : 1 x 995,20 eur = 995,20 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	2.1.	
5.2.5.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	995,20	995,20	pracovisko REKTORÁT pre zabezpečenie aktivity 2.1. zahraničným expertom : Pracovná cesta - zo zahraničia do Košíc Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 2.1.. Jedna cesta:(stravné: 8,80 eur x 4 5,20dni = 35,20 eur, Cestovné : 800 eur, ubytovanie : 4 noci x 40eur = 160 eur.) - 995,20 eur. 1 cesta : 1 x 995,20 eur = 995,20 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Cieľ pracovnej cesty bude dodatočne určený na základe priebežných výsledkov prác v aktivite. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	2.1.	
5.2.6.	Zahraničné pracovné cesty Finsko 2 (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	9 280,00	9 280,00	Pracovisko REKTORÁT pre zabezpečenie aktivity 2.1. domácim expertom : Pracovná cesta (Univerzita Finsko) - do zahraničia z Košíc. Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 2.1... Jedna cesta:(stravné: 50 eur x 4 dni = 200,00 eur, Cestovné : 800 eur, ubytovanie : 4 noci x 40eur = 160 eur) - 1160 eur. Celkový počet ciet 8 = 8x1160=9 280 eur Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	2.1.	

5.2.7.	Zahraničné pracovné cesty Nemecko 2 (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	9 120,00	9 120,00	Pracovisko REKTORÁT pre zabezpečenie aktivity 2.1. domácim expertom : Pracovná cesta (Univerzita Nemecko) - do zahraničia z Košíc. Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 2.1... Jedna cesta:(stravné: 45 eur x 4 dni = 180,00 eur, Cestovné : 800 eur, ubytovanie : 4 noci x 40eur = 160 eur) - 1140 eur. Celkový počet ciest 8 = 8 x 1140 = 9 120 eur Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	2.1.	
5.2.8.	Zahraničné pracovné cesty Veľká Británia (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	9 088,00	9 088,00	Pracovisko REKTORÁT pre zabezpečenie aktivity 2.1. domácim expertom : Pracovná cesta (Univerzita Veľká Británia) - do zahraničia z Košíc. Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 2.1... Jedna cesta:(stravné: 44 eur x 4 dni = 176,00 eur, Cestovné : 800 eur, ubytovanie : 4 noci x 40eur = 160 eur) - 1136 eur. Celkový počet ciest 8 = 8 x 1136 = 9 088 eur . Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	2.1.	
	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					13 000,00			
5.3.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplňiť) Tréningový kurz trénerov	637001	projekt	1	13 000,00	13 000,00	Dodávka kurzu na základe verejného obstarávania. Dodávateľ v rámci dodávky vypracuje kompletný program vzdelávania a dodá elektronickú podobu. Jednotková cena je 6 500 eur vrátane DPH., zistená na základe predbežného prieskumu v mieste a v čase obvyklom. Vzdelávací tréning je potrebný pre zvýšenie praktických znalostí pedagógov zameraných na výstupy aktivity 2.1. - model systému vnútorného zabezpečenia kvality vzdelávania , ktorý pozostáva z piatich modulov (podrobnejšie popísané v opise projektu aktivity 2.1.) v riadiacich pozíciách. Celkový počet kurzov bude 2 kusy. Tito výškolení frequentanti budú odovzdávať svoje nadobudnuté znalosti na svojich pracoviskách.		
5.4.	Ostatné výdavky - priame					5 240,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie vo forme CD-ROM	637004	kus	70	2,00	140,00	Funkčný model vnútorného zabezpečenie kvality vzdelávania na TUKE CI. 20 ks na CD nosičoch. Manuál k novému modelu zabezpečenia kvality v počte 50 kusov. Jednotková cena 2 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Celkový počet 70 CD nosičov. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné CD-ROM bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	2.1.	x
5.4.5.	Grafické spracovanie a tlač publikácie vo forme DVD č.1	637004	kus	1 500	3,00	4 500,00	Študijné materiály pozostávajúce z 5 modulov (hodnotenie kvality, hodnotenie študentov, hodnotenie vzdelávanie, hodnotenie pedagógov, hodnotenie zainteresovaných stranami) 5DVD x 300 kusov = 1500 DVD nosičov. Jednotková cena 3 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné DVD bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	2.1	x
5.4.6.	Grafické spracovanie a tlač publikácie vo forme DVD č.2	637004	kus	200	3,00	600,00	Prezentačná brožúra vo forme DVD modelu kvality TUKE CI v anglickom a slovenskom jazyku. 2 DVD x 100 kusov = 200 DVD nosičov. Jednotková cena 3 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné DVD bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	2.1.	x
5.4.7.						0,00		2.1.	
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		proekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					169 038,60			
Program vzdelávania a zvyšovania počtu doktorandov a post doktorandov na TUKE									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					282 708,00			

							Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba obsahu úloh a prípravy doktorandov, hodnotenie. Obsah prác obsiahnutý v aktivite 3.1.		
6.1.1.	expert č.250 pre vedenie a prípravu doktorandov	610620	osobohodina	232	13,00	3 016,00		3.1.	
6.1.2.	expert č.251 pre vedenie a prípravu doktorandov	610620	osobohodina	232	13,00	3 016,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba obsahu úloh a prípravy doktorandov, hodnotenie. Obsah prác obsiahnutý v aktivite 3.1.	3.1.	
6.1.3.	expert č.252 pre vedenie a prípravu doktorandov	610620	osobohodina	49	11,50	563,50	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: Tvorba obsahu úloh a prípravy doktorandov, hodnotenie. Obsah prác obsiahnutý v aktivite 3.1.	3.1.	
6.1.4.	expert č.253 , 1. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prírážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, poprípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x
6.1.5.	expert č.254 , 2. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prírážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, poprípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x

6.1.6.	expert č.256 pre vedenie a prípravu doktorandov	610620	osobohodina	75	14,00	1 050,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba obsahu úloh a prípravy doktorandov, hodnotenie. Obsah prác obsiahnutý v aktivite 3.1.	3.1.	
6.1.7.	expert č. 257 pre vedenie a prípravu doktorandov	610620	osobohodina	75	11,50	862,50	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR Náplň práce: Tvorba obsahu úloh a prípravy doktorandov, hodnotenie. Obsah prác obsiahnutý v aktivite 3.1.	3.1.	
6.1.8.	expert č.260 pre vedenie a prípravu doktorandov	610620	osobohodina	75	13,00	975,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba obsahu úloh a prípravy doktorandov, hodnotenie. Obsah prác obsiahnutý v aktivite 3.1.	3.1.	
6.1.9.	expert č.261 pre vedenie a prípravu doktorandov	610620	osobohodina	75	13,00	975,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba obsahu úloh a prípravy doktorandov, hodnotenie. Obsah prác obsiahnutý v aktivite 3.1.	3.1.	
6.1.10.	expert č.262 pre vedenie a prípravu doktorandov	610620	osobohodina	75	13,00	975,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $13,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1346,15$ EUR, sadzba uvedená $1356,15 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 13,00$ EUR. Náplň práce: Tvorba obsahu úloh a prípravy doktorandov, hodnotenie. Obsah prác obsiahnutý v aktivite 3.1.	3.1.	

6.1.11.	expert č.263, 3. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prirážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, popri prípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x
6.1.12.	expert č.264, 4. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prirážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, popri prípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x
6.1.13.	expert č. 265, 5. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prirážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, popri prípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x
6.1.14.	expert č. 266 pre vedenie a prípravu doktorandov	610620	osobohodina	150	10,50	1 575,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,50x168/1,352/1,2=1087,28 EUR, sadzba uvedená 1087,28/168x1,352/1,2=10,50 EUR.. Náplň práce: Tvorba obsahu úloh a prípravy doktorandov, hodnotenie. Obsah prác obsiahnutý v aktivite 3.1.	3.1.	
6.1.15.	expert č.267, 6. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prirážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, popri prípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x
6.1.16.	expert č. 268, 7. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prirážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, popri prípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x
6.1.17.	expert č.269, 8. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prirážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, popri prípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x

6.1.18.	expert č.27, 9. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prirážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, popri prípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x
6.1.19.	expert č. 271, 10. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prirážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, popri prípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x
6.1.20.	expert č.272, 11. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prirážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, popri prípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x
6.1.21.	expert č.273, 12. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prirážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, popri prípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x
6.1.22.	expert č.274, 13. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prirážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, popri prípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x
6.1.23.	expert č.275, 14. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prirážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, popri prípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x
6.1.24.	expert č.276, 15. doktorand	610620	mesiac	31	580,00	17 980,00	Štipendium doktoranda vo výške 580 eur mesačne počas doby 31 mesiacov v úhrnnej výške 17 980 eur. Bude vybratý na základe výberového konania v zmysle platných predpisov. Použitie rizikovej prirážky: možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, popri prípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien.	3.1.	x
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

6.2.2.	Tuzemské pracovní cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovní cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					30,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - forma CD - ROM	637004	kus	15	2,00	30,00	Učebné materiály pre aktivitu 3.1.pracovisko Ekonomickú fakultu. 15 kusov CD učebné materiály pre doktorandov (1. materiál -Využitie kvantitatívnych metód.... 2. materiál- Zásady vedeckej a pedagogickej práce) Jednotková cena 2 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prirážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné CD-ROM bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	3.1.	x
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					282 738,00			
Zavedenie nových študijných programov so zahraničnými univerzitami									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					41 943,00			
7.1.1.	expert č.277 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	426	11,50	4 899,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	

7.1.2.	expert č.278 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	426	11,50	4 899,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.3.	expert č.279 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	400	11,50	4 600,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.4.	expert č.280 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	11,50	2 300,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.5.	expert č.281 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	11,50	2 300,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.6.	expert č.282 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	11,50	2 300,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	

7.1.7.	expert č.283 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	200	11,50	2 300,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.8.	expert č.284 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	80	11,50	920,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.9.	expert č.285 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	60	14,00	840,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.10.	expert č.286 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	210	14,00	2 940,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.11.	expert č. 287 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	105	14,00	1 470,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	

7.1.12.	expert č. 288 Dr. pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	210	14,00	2 940,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.13.	expert č.289 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	105	14,00	1 470,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.14.	expert č. 290 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	105	14,00	1 470,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.15.	expert č.291 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	105	14,00	1 470,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR.. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.16.	expert č. 292 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	110	11,50	1 265,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $11,50 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1190,83$ EUR, sadzba uvedená $1190,83 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 11,50$ EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	

7.1.17.	expert č.293 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	110	11,50	1 265,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.18.	expert č.294 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	90	11,50	1 035,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 11,50x168/1,352/1,2 = 1190,83 EUR, sadzba uvedená 1190,83/168x1,352x1,2 = 11,50 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.1.19.	expert č.295 pre prípravu učebných materiálov a pedagogickej dokumentácie	637027	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa.Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj a príprava výučbových materiálov, nového študijného programu a práce obsiahnuté v aktivite 4.1.	4.1.	
7.2.	Cestovné náhrady **					16 540,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty FRANCÚZSKO	631002	projekt	1	5 600,00	5 600,00	Fakulta Ek pre zabezpečenie aktivity 4.1. zahraničnými expertmi z Francúzska: Pracovná cesta - z Francúzska do Košíc Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 4.1.. Jedna cesta:(stravné +cestovné +ubytovanie =800 eur. Celkový počet ciest je 7 : 7 x 800 eur = 5 600 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	4.1.	

7.2.4.	Zahraničné pracovné cesty Veľká Británia	631002	projekt	1	900,00	900,00	Fakulta Ek pre zabezpečenie aktivity 4.1. zahraničným expertom z Veľkej Británie: Pracovná cesta - z Veľkej Británie do Košíc Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 4.1.. Jedna cesta:(stravné +cestovné +ubytovanie =900 eur. 1 cesta : 1 x 900 eur = 900 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	4.1.	
7.2.5.	Zahraničné pracovné cesty FRANCÚZSKO	631002	projekt	1	7 840,00	7 840,00	Fakulta Ek pre zabezpečenie aktivity 4.1. domácimi expertmi : Pracovná cesta - z Košíc do Francúzska Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 4.1.. Jedna cesta:(stravné +cestovné +ubytovanie =980 eur.) Celkový počet ciest je 8 : 8 x 980 eur = 7 840 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	4.1.	
7.2.6.	Zahraničné pracovné cesty Veľká Británia	631002	projekt	1	2 200,00	2 200,00	Fakulta Ek pre zabezpečenie aktivity 4.1. domácimi expertmi : Pracovná cesta - z Košíc do Veľkej Británie - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 4.1.. Jedna cesta:(stravné +cestovné +ubytovanie = 1 100 eur.)Celkový počet ciest je 2 : 2 x 1 100 eur = 2 200 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	4.1.	
7.2.7.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					900,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie- forma CD-ROM č.1	637004	kus	350	2,00	700,00	Učebné materiály pre program pracoviska Ekonomickej fakulty - 7 predmetov. Vytvorené v spoluautorstve expertov TUKE a UNSA - Francúzsko. 50 kusov CD x 7 predmetov = 350 CD nosičov. Jednotková cena 2 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné CD-ROM bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	4.1.	x
7.4.5.	Grafické spracovanie a tlač publikácie- forma CD-ROM č.2	637004	kus	100	2,00	200,00	Učebné materiály pre program pracoviska Ekonomickej fakulty - 7 predmetov. Vytvorené v spoluautorstve expertov TUKE a HUBS - Veľká Británia .50 kusov CD x 2 predmetov = 100 CD nosičov. Jednotková cena 2 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné CD-ROM bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	4.1.	x
7.5.	Podpora frekventantov					0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplňt')		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					59 383,00			
Program výmeny pracovníkov výskumu a vývoja									
8. TUKE s inými univerzitami									
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					21 420,00			
8.1.1.	expert č.296 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	610620	osobohodina	120	14,00	1 680,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR.. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	

8.1.2.	expert č.297 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	610620	osobohodina	120	14,00	1 680,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	
8.1.3.	expert č.298 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	610620	osobohodina	120	14,00	1 680,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	
8.1.4.	expert č. 299 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	637027	osobohodina	180	14,00	2 520,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	
8.1.5.	expert č. 300 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	637027	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 \times 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	

8.1.6.	expert č 301. pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	637027	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	
8.1.7.	expert č.302 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	637027	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	
8.1.8.	expert č. 303 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	637027	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	
8.1.9.	expert č.304 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	637027	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	

8.1.10.	expert č.305 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	637027	osobohodina	180	14,00	2 520,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	
8.1.11.	expert č.306 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	637027	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	
8.1.12.	expert č. 307 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	637027	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR.. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	
8.1.13.	expert č.308 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	637027	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda $14,00 \times 168 / 1,352 / 1,2 = 1449,70$ EUR, uvedená sadzba $1449,70 / 168 \times 1,352 \times 1,2 = 14,00$ EUR. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	

8.1.14.	expert č. 309 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	637027	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, vrátane odvodov za zamestnávateľa. Dôvod : práce vykonávané mimo pracovnej doby a pracovnej náplne v rozsahu kratšom ako jeden rok. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 =1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: vývoj, príprava a realizácia medzinárodnej spolupráce zameranej na obsah vedecko-pedagogických výsledkov univerzity a práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.2.	
8.2.	Cestovné náhrady **					12 131,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty POĽSKO	631002	projekt	1	2 758,00	2 758,00	Fakulta VT Prešov pre zabezpečenie aktivity 4.2. zahraničnými expertmi z Poľska: Pracovná cesta - z Poľska do Prešova Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 4.2.. Jedna cesta:(stravné = 7 dní x8,80 eur =61,60 eur, cestovné= 250 eur, ubytovanie =6 noci x 40 eur= 240 eur) - 551,50 eur, Celkový počet ciest 5 : 5 x 551,60 eur = 2 758 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	4.2.	
8.2.4.	Zahraničné pracovné cesty Česká republika	631002	projekt	1	1 654,80	1 654,80	Fakulta VT Prešov pre zabezpečenie aktivity 4.2. zahraničnými expertmi z Českej republiky: Pracovná cesta - z Českej republiky do Prešova Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 4.2.. Jedna cesta:(stravné = 7 dní x8,80 eur =61,60 eur, cestovné= 250 eur, ubytovanie =6 noci x 40 eur= 240 eur) - 551,60 eur, Celkový počet ciest je 3 : 3 x 551,60 eur = 1 654,80 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	4.2.	
8.2.5.	Zahraničné pracovné cesty Rumunsko	631002	projekt	1	1 103,20	1 103,20	Fakulta VT Prešov pre zabezpečenie aktivity 4.2. zahraničnými expertmi z Rumunska: Pracovná cesta - z Rumunska do Prešova Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 4.2.. Jedna cesta:(stravné = 7 dní x8,80 eur =61,60 eur, cestovné= 250 eur, ubytovanie =6 noci x 40 eur= 240 eur) - 551,60 eur, Celkový počet sú 2 cesty :2 x 551,60 eur = 1 103,20 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	4.2.	

8.2.6.	Zahraničné pracovné cesty POL'SKO	631002	projekt	1	2 247,00	2 247,00	Fakulta VT Prešov pre zabezpečenie aktivity 4.2. domácimi expertmi : Pracovná cesta - z Prešova do Poľska Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 4.2.. Jedna cesta:(stravné = 7 dní x37 eur =259 eur, cestovné= 250 eur, ubytovanie =6 noci x 40 eur= 240 eur) - 749eur, Celkový počet ciest sú 3 cesty : 3 x 749 eur = 2 247 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	4.2.	
8.2.7.	Zahraničné pracovné cesty Rumunsko	631002	projekt	1	2 373,00	2 373,00	Fakulta VT Prešov pre zabezpečenie aktivity 4.2. domácimi expertmi : Pracovná cesta - z Prešova do Rumunska Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 4.2. Jedna cesta: (stravné = 7 dní x43 eur =301 eur, cestovné= 250 eur, ubytovanie =6 noci x 40 eur= 240 eur) - 791eur, Celkový počet ciest sú 3 cesty : 3 x 791 eur = 2 373 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	4.2.	
8.2.8.	Zahraničné pracovné cesty Česká republika	631002	projekt	1	1 995,00	1 995,00	Fakulta VT Prešov pre zabezpečenie aktivity 4.2. domácimi expertmi : Pracovná cesta - z Prešova do Českej republiky Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 4.2. Jedna cesta: (stravné = 7 dní x25 eur =175 eur, cestovné= 250 eur, ubytovanie =6 noci x 40 eur= 240 eur) - 665 eur Celkový počet ciest sú 3 cesty : 3 x 665 eur = 1995 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čase obvyklom. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č.283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011Zz	4.2.	
	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
8.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame					1 800,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

							Učebné materiály pre program pracoviska FVT Prešov - 3 odborné predmety. 200 kusov DVD x 3 predmety = 600 DVD nosičov. Jednotková cena 3 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné DVD bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity, preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní.		
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie forma DVD	637004	kus	600	3,00	1 800,00		4.2.	x
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.	Podpora frekventantov					0,00			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					35 351,00			
Networking a spolupráca pri výmene skúseností									
9. a implementácia výsledkov výskumu a vývoja									
9.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					23 762,50			
9.1.1.	expert č.309 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	610620	osobohodina	300	14,00	4 200,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia. Dôvod: práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 = 1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: tvorba najlepších skúseností a ich implementácia do vzdelania a medzinárodnej výmeny. Práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.3.	
9.1.2.	expert č.310 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	610620	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia. Dôvod: práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 14,00x168/1,352/1,2 = 1449,70 EUR, uvedená sadzba 1449,70/168x1,352x1,2 = 14,00 EUR. Náplň práce: tvorba najlepších skúseností a ich implementácia do vzdelania a medzinárodnej výmeny. Práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.3.	

9.1.3.	expert č. 311 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	610620	osobohodina	300	10,50	3 150,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 10,50x 168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR . Náplň práce: tvorba najlepších skúseností a ich implementácia do vzdelania a medzinárodnej výmeny. Práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.3.	
9.1.4.	expert č.312 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	610620	osobohodina	405	10,50	4 252,50	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá: hrubá mzda 10,50x 168/1,352/1,2= 1087,28 EUR , uvedená sadzba 1087,28/168x1,352x1,2 = 10,50 EUR. Náplň práce: tvorba najlepších skúseností a ich implementácia do vzdelania a medzinárodnej výmeny. Práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.3.	
9.1.5.	expert č.313 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	610620	osobohodina	22	12,50	275,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 12,50x 168/1,352/1,2= 1294,38 EUR , uvedená sadzba 1294,38/168x1,352x1,2 = 12,50 EUR. Náplň práce: tvorba najlepších skúseností a ich implementácia do vzdelania a medzinárodnej výmeny. Práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.3.	
9.1.6.	expert č.314 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	610620	osobohodina	50	12,50	625,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 12,50x 168/1,352/1,2= 1294,38 EUR , uvedená sadzba 1294,38/168x1,352x1,2 = 12,50 EUR. Náplň práce: tvorba najlepších skúseností a ich implementácia do vzdelania a medzinárodnej výmeny. Práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.3.	
9.1.7.	expert č.315 pre prípravu a realizáciu obsahu medzinárodnej spolupráce	610620	osobohodina	800	12,50	10 000,00	Forma zmluvného vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve a max 20 % navýšenia . Dôvod : práce vykonávané v rámci pracovnej doby a na pracovisku. Výpočet jednotkovej ceny: hodinová sadzba na základe priemernej mesačnej hrubej mzdy v mieste a v čase obvyklá : hrubá mzda 12,50x 168/1,352/1,2= 1294,38 EUR , uvedená sadzba 1294,38/168x1,352x1,2 = 12,50 EUR. Náplň práce: tvorba najlepších skúseností a ich implementácia do vzdelania a medzinárodnej výmeny. Práce obsiahnuté v aktivite 4.2.	4.3.	
	 Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.2.	Cestovné náhrady **					3 120,00			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

9.2.2.	Tuzemské pracovní cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.3.	Zahraničné pracovní cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby	631002	projekt	1	3 120,00	3 120,00	Fakulta HF pre zabezpečenie aktivity 4.3. domácimi expertmi : Pracovná cesta - do zahraničia z Košíc Účel - práca experta na pracovných činnostiach aktivity 4.3.. Jedna cesta:(stravné: 45 eur x 2 dni = 90,00 eur, Cestovné : 800 eur, ubytovanie : 3 noci x 50eur = 150 eur.) - 1040 eur. uskutočňa sa 3 pracovné cesty (3 osoby -expert) : 3 x 1040 eur =3 120 eur. Jednotková cena zistená na základe predbežného prieskumu, v mieste a v čas obvyklom. Zahraničné pracovní cesty budú podrobnejšie špecifikované v priebehu realizácie aktivity na základe jej priebežných výsledkov. Kalkulácia jednej pracovnej cesty je stanovená v zmysle zák č. 283/2002 Z.z. a neskorších dodatkov (533/2010Z.z., 475/2008Z.z.) a Opatrenia MF SR č.472/2011 Z.z.	4.3.	
9.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
9.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
9.4.	Ostatné výdavky - priame					1 100,00			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie forma DVD	637004	kus	300	3,00	900,00	Zborník prednášok pre program pracoviska HF. 300 kusov DVD nosičov. Jednotková cena 3 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čas obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čas obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné DVD bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	4.3.	x

9.4.5.	Grafické spracovanie a tlač publikácie forma CD ROM	637004	kus	100	2,00	200,00	Manuál v elektronickej podobe pre používanie vytvorenej a rozšírenej web stránky v počte 50 kusov. Manuál na vstupovanie do on-line konferencie a on-line diskusne fórum v počte 50 kusov. Spolu to je 100 kusov CD nosičov. Výstup je z pracoviska HF.. Jednotková cena 3 EUR zistená predbežným prieskumom na trhu v mieste a v čase obvyklom. Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré budú v mieste a v čase obvyklé, alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Účelnosť a využitie: predmetná položka je nevyhnutná pre zdokumentovanie výsledkov práce expertov, predmetné CD-ROM bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zásad publicity , preto sa ich edícia zabezpečí dodávateľsky v zmysle zásad o verejnom obstarávaní .	4.3.	x
	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.	Podpora frekventantov					1 200,00			
9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.4.	vložné na konferenciu	637001	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Rozpočtovaná položka naväzuje na položku 9.4.5. Predstavuje vložné na pracovnú zahraničnú cestu. Jednotková cena je 400 EUR, ide o 3 cesty a osoby v jednotkovej cene 400 EUR, spolu to predstavuje 1200 eur. Jednotková cena zistená predbežným prieskumom na trhu, v mieste a v čase obvyklá.		
9.	Spolu					29 182,50			
10.									
10.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	40 000,00	40 000,00	Použitie rizikovej prírážky: možné zmeny cien ktoré sú v momentálnom čase a mieste obvyklé, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti ; možné navýšenie odvodovej povinnosti zo strany vysokej školy, poprípade výšky doktorandského štipendia z titulu legislatívnych zmien v budúcnosti, pri položkách označených symbolom "x" v stĺpci "H" rozpočtu.		
10.	Spolu					40 000,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					1 605 510,26			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	144373	9,88	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	77338,76	5,29	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0		30,00%	z nepriamych výdavkov

5.	Dodávky na priame výdavky	41350	2,83	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	40000	2,49	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	0,00	0,00	0,00
3.	2013	583821,91	554630,81	29191,10
4.	2014	583821,91	554630,81	29191,10
5.	2015	437866,44	415973,12	21893,32
	Spolu	1605510,26	1525234,75	80275,51
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).